The Cotswold Auction Company - Books, Medals, Militaria, Collectables - Cheltenham - Starts 28 Sep 2021

Lot1

Collection of photographs and ephemera relating to Flight Lieutenant Lew Kurylowicz, D.F.C. Royal Air Force 'Ex Polish Air
Force' (1 box)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 2

Three military bayonets (3)

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 3

WWI War medal named to '31952.PTE.A.FINCH.GLOUC.R.", military cap badges, buttons, Masonic medal, officers cap and
resin medallion (1 box)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 4

WWII blackout cockpit lamp from a Lancaster Bomber, air ministry mark to top
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 5

Queen Elizabeth II Imperial Service medal named to 'DAVID JOSEPH CHAPPLE' and a military medium landing
compass no.1248KHI/54, MOD, broad arrow mark (2)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 6

WWII collection of photographs of prisoners of war in Stalag Luft 3, ( " The Great Escape" ), 1, and 6 , 1924, 1943, also
the of funeral of Sgt J.C. Shaw , Stalag Luft 1 Jan 1942, an aerial shot of Dulag Luft Camp Oberursel, one of a lookout
tower from Stalag Luft 1 etc. ( one folder)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 7

19th century percussion cap musket

Estimate: 180.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 8

Late 19th century officers sword (damaged)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 9

Heaslip (1898-1970)

Aquatint

"There Will Always Be An England", signed to the margin and dated 42, 37cm x 29cm
Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 10

9ct gold medal with Gloucester City Coat of Arms, inscription on back 'PERCY DANIEL CLARKE, M.B.E Sheriff of Gloucester
1951 to 52' and a framed picture of Percy Clarke in robes wearing his chain of office, 23g approx. (2) Civil M.B.E with
framed certificate, WWII Defence medal and Coronation medal, two sets of miniature medals, ARP badge and Festival of
Britain fob, Civil M.B.E was awarded to Percy Daniel Clarke, Sherriff of Gloucester 1951 to 52

Estimate: 300.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 11

Gentleman's military red and black wool short evening jacket with military brass and white metal buttons, shirt and
waistcoat, a Herbert Chappell Limited black wool, red-lined nurses cape with brass lion mask clasp, a blue nurses dress,
two blouses and a navy wool skirt

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 11A

Grey military flying jumpsuit with label 'Size No.8, 22C/1144, Height 6ft - 6ft 3, breast 39"-42", numbered 28627', a navy
blue jacket with label inscribed 'Blouse Rescue Party? 59, size no.11, date indistinct, possibly May 1951' and matching
trousers (3)

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 12

Queens South Africa medal with clasp, orange free state and colony, named to '4478.PTE.L.M.ELLIOTT, 53rd Coy.Impl.Yeo'
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 13

Collection of military badges, buttons, two military prints, two military photos and other items belonging to Colonel
C.G.Champion, Royal West Kent Regiment (1 box)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 14

Eleven copies / reproduction metals to include Victoria Cross and Military Cross enclosed in glazed case
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 15

Four assorted spears with wooden handles (4)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 16

Bow, quiver and arrows in a bamboo case and a wooden pointed tool

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 17

Three WWII gas masks, an ammunition box, a pump, a rucksack, two metal boxes of film cartridges, a pair of gaiters and
three metal boxes

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 18

Military metal trunk, a white (nurses?) uniform and collection of army mugs
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 19

Small quantity of military buttons

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 20

Omega military issue pocket watch with Arabic white enamel dial, subsidiary dial, marked to reverse 'GSTP Y18404' with gilt
metal Albert chain

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 21

19th century school

Watercolour

Soldier in red military dress, inscribed verso 'Henry Holbrook, born 1832, died 1896', unsigned, 31cm x 19.5cm
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 22

Four assorted fireman and other uniforms

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 23

Daily Mail war map, George Phillips & Sons

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 24

WWII Home Guard helmet with red material manufactured in Stroud factory for the Royal Guards uniform (2)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 25

Gloucester City Fire Brigade helmet in black with white stripe

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 26

"Standing Orders of the Welch Fusiliers", John Player & Sons 'Military Uniforms of British Empire Overseas' and 'Uniforms of
the Territorial Army’, Nettleingham "Tommy's Tunes', 'The Great War in England in 1897', 'The Wipers Times', 'Soviet
Airman Song', etc

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27

1939-45 'The Defence Medal', Total Abstinence Medal India 'Watch and Be Sober' and Imperial Service Medal, boxed, 'Safe
Driving Competition Five Years Driver's Award Medal', coins, etc (1 tin)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27A

German WWI 1908 Mauser bayonet, Simson & Co Suhl complete with leather scabbard
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27B

Victorian Lee Metford bayonet with leather scabbard

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27C

Lee-Enfield No.7 bayonet with two number 4 Mark II bayonets

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27D

WWII Swedish M/1896 EJ AB bayonet

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27E

WWI German Demag crank-handle bayonet with scabbard

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27F

Portuguese M1886 bayonet with scabbard

Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27G

Modelo Argentino 1909 butcher bayonet style. No rifle attachment, fittings made by Weyerberg Kirschbaum and Co, Solingen
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27H

WWI German Cito butcher bayonet with scabbard

Estimate: 70.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27]

Five Polish medals including the Polish Silver Cross

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27K

Collection of eight WWI French war medals

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 27L

Nine WWII British War medals

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 27M

Two wooden truncheons, a Shillelagh and a brass-handled ceremonial sword with Gothic decoration and rounded blade, no
2/1313 and 58 to the handle

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 28

Bag of 15 albums/stock books including printed Windsor album and a few stamps in most items (1 box)
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 29

Seven large full stock books of Commonwealth Empire stamp, Victoria to Queen Elizabeth II, mostly earlier reigns (1 box)
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 30

Box with over 100 small and medium stock cards, all with good mint/used Commonwealth stamps, mostly lower values to
2/6D plus many hundreds loose stamps (1 box)

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 31

Box of loose stamps plus wooden box of stamps, a stockbook and an album of miscellaneous philatelic items (1 box)
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 32

12 albums/folders with a few low value stamps, includes a printed album for UN stamps (no stamps) (1 box)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 33

Many hundreds of envelopes with loose stamps from a variety of countries, mainly GB, in two drawer system
Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 34

Old Roland Hill stamp album, a few all world stamps, GB, Europe (3 albums) and 2 albums of cigarette cards.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 35

Large box and smaller boxes of stamp albums with many thousands of GB and Commonwealth on and off paper, including
a couple of hundred and mint decimal stamps, mainly first and second class stamps (1 box)

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 36

Box of miscellaneous, mainly kiloware and some first day covers and a box of catalogues and books (2 boxes)
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 37

Three stock books and a bag of miscellaneous loose stamps and albums, some interesting earlier GB and much duplicated
used Queen Elizabeth II (4)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 38

Two boxes with decimal mint stamps, face value £350 approx. in three albums and plastic bags, a few Victoria and KGV
stamps, 7 albums of GB FDCs (2 boxes)

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 39

Plymouth loose leaf stamp album with GB mostly QE2 mint and used

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 40

Post boy stamp album with loose GB first day covers, some with railway theme
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 41

Album of Queen Elizabeth II mounted mint from 1967 to 1977 including face values and other definitives, also used
selection from King Edward VII to early Queen Elizabeth II 5d values (1 album)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 42

Album of Isle of Man stamps, unmounted mint 1973 to 85

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 43

Two albums of first day covers, GB from 1990 to 1993, all with typewritten addresses, with some duplication but with
different cancellations, about 100 covers, Queen Elizabeth II Silver Jubilee for commonwealth in special postal Heritage
Society album (2 albums)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 44

Album of GB commemorative stamps from 1980 to 1993

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 45

Box of least 400 FDCs from Jersey, Guernsey and Isle of Man (1 box)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 46

Six albums of Guernsey, Jersey and Isle of Man unmounted mint and FDCs (1 album of mint and 1 album of FDCs for each
country)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 47

Box of least 400 GB FDCs without addresses or typed, UMM definitives, mostly small square value, castles and £10 value
approx (230 face value) (1 box)

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 48

Book of commemorative Elizabeth II nickel £5 and crowns, some with first day cover coins and loose others
Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 49

Box of mint GB decimal stamps (£1007?), Jersey and Guernsey including complete sheets (1 box)
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 50

Box with at least 200 Queen Victoria 1d reds (plating condition), some 2d blues, old album, much to pan, loose stamps on
paper, some covers and 'British Postage Stamp' Johnson Postage book (1 box)

Estimate: 40.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 51

Two older stamp albums, mainly pre King George VI GB, commonwealth, also foreigns (1 cardboard box)
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 52

Box of stamps including First Day Covers, other covers, postcards, (1 box)
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 53

Miscellaneous philatelic material, much in albums, a few hundred first day covers, at least 200 face value mint Queen
Elizabeth II decimal stamps including castles to £5 and early decimal high values to £5, many first and second class books
(2 boxes)

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 54

Albums of GB used and unused stamps, some first day covers and foreign stamps (1 box)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 55

Complete set of Queen Victorian Jubilee 14 values, very fine, lightly mounted, mint
Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 56

Strand stamp album with 'Junior Material' used stamps, post war to early Queen Elizabeth II
Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 57

Box of matched GP stamps on paper to early Queen Elizabeth II, tin of mint decimal stamps mostly to 24p but some one
times and second class, mainly mint, no gums, many hundreds and thousands and two small albums and stock book (1 box)
Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 58

Box with two albums with envelopes with mostly commonwealth loose stamps on pieces, many thousands, mostly early
Queen Elizabeth II and some older, a Jersey Album, two Commonwealth Royal Family Albums and 1957 large envelope
OHMS South Africa with 43 stamps, (1 box)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 59

Two boxes of misc items, many covers and loose stamps, mostly GB, includes lower value mint and decimal mint
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 60

Stockbook of mainly mint King George VI commonwealth, a few early and a few foreign, noted 1946 Victory omnibus mainly
marginal copies, superb well with estimate

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 61

Box of five albums and loose stamps, many thousands of pre-decimal mint stamps, mostly in large blocks and part sheets
(worth a look)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 62

Two boxes and three albums of many King George VI commercial covers and 30 mint decimal first class mint stamps, some
part sheets of low value, Queen Edward VIII or King George VI (2 boxes)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 63

Two folders of commonwealth stamps, mint and used material from King Edward VII (Junior intermediate interest)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 64

Three sheets of French stamps with full margins and sheet numbers of Marianne definitives (3)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 65

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 66

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 67

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 68

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 69

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 70

Two fishing gaffs with long brass and wooden handles, one stamped Hardy bros Makers, Alwick, the other unmarked
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 71

Victorian silver filigree Reliquary pendant with central oval glass enclosing writing on paper inscribed 'S.Agnetis V. and
MARTS', 8cm, in fitted blue case with sliding glass door (case damaged)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 72

Set of Fairbanks copper grocers scales, Pat'd. Feb 26.1895, 22cm high, Excelsior Improved spring balance Sargent & Co
USA, a Dubarry compact, a circular brass inscribed 'Norfolk Skip Building and Drive Corporation, Norfolk 1915 Virginia' and a
nutcracker of pair of female legs (5)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 73

Large '21' key, another large key, a miners lamp 'The Protector Lamp and Lighting Company Limited' and a pair of tongs (4)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 74

Assorted fountain pens and biros to include Swan, Eternal with 14ct gold nib, Parker fountain pen with 14ct gold nib and
others, in an inlaid micro-mosaic box decorated with cherubs

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 75

9ct gold St Christopher pendant on chain, 2g approx., various Virgin Mary pendants, a silver-coloured medallion 'Society of
our Lady of Lourdes', a crucifix on chain, a silver-coloured circular Reliquary pendant 'Ex Capillis B.Theresa aj. IM' and other
similar items

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 76

Metal crucifix with relief decoration and cherubs, with a boxed Reliquary Relic of S. Teresiae (St. Teresa of Lisieux) a J. Inf.
and certificate dated 1975 (2)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 77

Slide rule, cased, with four instruction manuals 'For the use of the P.I.C direct and inverse log-log differential scales for
'one plus X' n expansions and finance calculations' 'P.I.C. slide rule book and instructions for the standard, Rietz, and
engineers patterns with log-log scales' and two others (4)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 78

South American/Aztec stone vase fragments and masks in glass case, 36.5cm x 23.5cm
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 79

Assorted glass and stoneware bottles, clear and coloured (1 box)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 80

Manchester United autograph book 1991 to 1995, to include Denis Law, Matt Busby, Bobby Charlton, Gary Neville, George
Best, Eric Cantona, Colin Gibson, Peter Schmiechel, Darren Ferguson, Ryan Gibbs, Alex Ferguson, Brian Kidd, Neil Webb, etc
Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 81

Cased pool cue and a Kodak camera (2)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 82

Tramp Art box in black and red with yellow stars and decoration, 28cm high
Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 83

Ferodo brake testing meter with boxed floor-mounting block, a test meter Type D, the MoD Kit (boxed), an acoustic coupler
and enamel bed pan (6)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 84

Cased microscope with various lenses, another cased microscope and a set of balance scales (3)
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 85

Atmos Jaeger-Le-Coultre clock in brass and glazed case, serial no. 75177, with customers instruction booklet and Philips
Cornwall receipt dated 91, 23.5cm high

Estimate: 400.00 - 600.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 86

Two full-sized United States of America stars and stripes flags, one being enclosed in a glazed case (50 star), 288cm x
150cm, the folded case flag with seven empty brass bullets, both belonging to American Brigadier from West Point (2)
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 87

Various vintage tins to include 'Queen Elizabeth Coronation 2nd June 1953', 'Lakeland' colour pencils tin, gold coloured
carved 'God Save the Queen' (Victoria) Coronation pencil (used) etc (1 box)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 88

19th century mahogany cased apothecary chest with hinged lid enclosing various fitted glass bottles, single drawer
enclosing scales, pestle and mortar, ceramic jars, etc, with brass carry handles, 26cm wide x 27.5cm high
Estimate: 250.00 - 350.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 89

Cased set of sovereign balance scales

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 90

German mahogany cased geometry set with blue velvet lining, marked 'Pracision E.O. Richter & Co', 34cm wide
Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 91

Mahogany cased microscope with various glass slides (mostly empty) and set of boxed glass circles
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 8 of 49



The Cotswold Auction Company - Books, Medals, Militaria, Collectables - Cheltenham - Starts 28 Sep 2021

Lot 92

1944 telescope bearing, no.8 MKI. 5081, 0.S 52-M.A

Estimate: 15.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 93

Type B-22 Newer-head & Co Ltd condenser Serial NO32309, circa 1950's together with a G-Force meter (2)
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 94

Modern replica Route 66 sign, 50cm x 46cm approx.

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 95

Two Duncan Fearnley cricket bats, both with signatures, one Gloucester CCC 1981, the other Worcestershire CCC (2)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 96

Early 20th century Swiss cow hide knapsack, 37.5cm x 39cm approx.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 97

Squier Strat by Fender electric guitar with Emex European hard case, 100cm long approx.
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 98

Columbus Les Paul-style electric guitar in red and orange, in fitted case
Estimate: 60.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 99

Eko acoustic 12 string guitar, cased

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 100

Assorted 18th, 19th, 20th century and miscellaneous keys in a cigar box
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 101

Silver-topped walking cane with circular handle (dented) and another silver-coloured metal-topped walking cane (2)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 102
LOT WITHDRAWN

Cribbage board marker with a circular tin enclosing a few pins and two Rolls Razor boxed
Estimate: 0.00 - 0.00
Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 103

Quantity of photographs and reproduction photographs of various actors, Michael Douglas, Mickey Walk, Selena Scott, Julia
Roberts and postcards (1 box)

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 104

Wooden carved Kava mixing bow! with ceremonial attachments of white cowrie shells, with British Sicilian Society, Sri Lanka
"This carved Kava mixing bowl with ceremonial attachments of white cowry shells was used during the visit of Queen
Elizabeth II and Prince Philip to Fiji and Tonga 1953, the Kava Yagona was prepared in this bowl by the tribal chief at the
outdoor ceremony ..." with paperwork

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 105

Cased taxidermy ferret with rodent in its mouth, the case 46cm wide x 31cm high
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 106

19th century telescopic fishing gaff with turned mahogany handle, 40cm long approx.
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 107

Pair of silver-mounted candlesticks, tapering on circular bases (one damaged), another silver-mounted candlestick, an
U.N.C.L.E. Corgi model car, silver spoons, tape measures, a folding rule, etc (1 box)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 108

A black tin box painted with ships at sea 39cm x 25cm and a pine box 43.5cm x 27cm approx. (2)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 109

Two vintage bakelite telephones, n0.332CB FWR/2 (some damage) (2)
Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 110

Scottish wool kilt in black, navy, green, light blue and yellow, a gentleman's Scottish wool mid blue jacket with horn buttons
and plaited epaulettes, a gentleman's Scottish 'PioBmhor' green tweed jacket with horn buttons and a white frilled shirt (4)
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 111

Gentleman's wool jacket in charcoal with horn buttons, a wool kilt in navy, black, green, red and cream plaid (Robertson,
Hunting) and a gentleman's Scottish wool jacket in black with white metal square relief decorated buttons (3)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 112

Two Nicol Bros Bankfoot leather, fur and metal sporrans, another without belt in leather with tassels, a Scottish Manacraft
leather belt with white metal Celtic knot decorated buckle, two ties, three Scottish white metal tie brooches, one with
citrine-coloured stone and two badges

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 113

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 114

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 115

Large quantity of cigarette cards in albums to include 'Legends of Indy', John Player 'Modern Beauties' 3rd, 4th and 5th
series, Murray's Cigarettes, Black Cat, Rothmans 'Cinema Stars' 12 albums and 'Guide to Cigarette Card Collecting' books (2
boxes)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 116

Early 20th century album of souvenir postcards including Torquay, Margate, Falmouth, a smaller album of early 20th century
postcards including Cannes, Paris and a quantity of greetings cards (2 albums)

Estimate: 60.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 117

Quantity of early to mid 20th century postcards including Weston-Super-Mare, quantity of Tucks postcards, greetings cards
including a few unused and some modern cards (1 box and 1 album)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 118

Quantity of Kensitas cigarettes silk 'British Empire' cards, Kensitas 'Flowers', an album of 'Wild Flowers' issued by Wills and
'Elizabeth Coronation June 1953', London Transport British Railways map and other commemorative items

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 119

Quantity of postcards, early to mid 20th century, four adverts, 50 for art, 80 real photographic postcards, 54 South Wales
and 100 miscellaneous cards (1 box)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 120

Approximately 142 20th century postcards including actresses and Cheltenham (1 box)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 121

Three albums of 20th century postcards on various locations to include Cambridge, East Grinstead, Portmeirion, Exeter
and greetings cards (170 cards approx. in total) (3)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 122

Two small albums of 20th century postcards, novelty cards, various locations to include Plymouth, Scarborough, Selby,
Skegness, a few with verse (2)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 123

Album of early 20th century postcards and greetings cards and a scrapbook of postcards, various locations to include
Margate, Dover, Canterbury, Lewes (2)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 124

Framed collection of Players cigarette cards on various Dickens characters and 'The Millennium Collection, a Celebration of
100 Years of History 1900-2000' various coins and stamps, framed (2)

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 125

Early 20th century album of newspaper cuttings from Cheltenham and Gloucester, Ladies College, Royal Visitor and other
Cheltenham gossip, a quantity of Cheltenham Chronicle and Gloucestershire Graphic and a quantity of Gloucestershire
Life (1 box)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 125A

Winston Churchill - signature -

" The Walk with Destiny" Hutchinson , folio, photographic ills throughout, pictorial endpapers, d-j, chipped and price
clipped.

Signature of Sir Winston Churchill paste down onto the chapter ' Salute’

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 126

Six albums of early 20th century family photographs, portraits, etc, some dated 1904 to 1914 and a leather

holdall containing various personal documents, circa early 20th century to include insurances, terms of life insurance
company, Royal Bank of Scotland, cheques, letters, postcards, receipts, etc

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 127

"The Nautical" photograph album (empty of photos, with index) and "Camera Studies in Iraq", A Kerim, Baghdad (2)
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 127A

Early 20th century scrapbook containing greetings seasons cards, postcards
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 128

Late 19th/early 20th century scrapbook containing drawings, cut-outs, greetings cards, prints, landscape drawings on
various studies, etc and a scrap album of photographic prints to include 'Menton-Pont St-Louis', 'San Remo', 'Genova’,
'Santiago’, 'Rio' (2)

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 129

Leather album enclosing various Victorian documents, mainly various indentures and a few letters
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 130

Persian handwritten illustrated book with animals, birds and fish, an early 20th century scrap album to include various
poems, quotes and prayers and a scrap book of minutes for the 'Dowlais Mutual Improvement and Debating Society', circa
1880 (3)

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 131

"Seven Magazine of People's Writing", mid 20th century, Punch summer no.1921 and three 'L'Illustration Journal Universel'
(5)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 132

Three early 20th century photograph albums of Asia, to include Polo in India, Chapra and various colonial scenes, possibly
Tibet and an envelope of stamps

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 133

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 134

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 135

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 136

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 137

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 138

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 139

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 140

Album (WH Smiths) of mixed UK and foreign coins from Queen Victoria to 1970's, containing silver, nickel and bronze coins
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 141

Box of various commemorative crowns, 1979 proof set and World coins
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 142

Collectors folder (Whitman's Style) of commemoratives, English, America, some representing Olympics, consists of silver,
bronze and nickel

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 143

Silver ingot collection of Elizabeth II, hallmarked 'silver' 25p's, 6509

Estimate: 280.00 - 320.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 144

Large collection of 18th century tokens including pennies and half pennies, in various grades, from fine to very fine, some
still in SEABY envelopes, comes with collectors handwritten notes and reference books, housed in Victorian mahogany
collectors cabinet

Estimate: 250.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 145

Box of proof sets 1970, 72-82, 83-89, 2x 1983, brilliant uncirculated coin sets
Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 146

Gold proof 1980 sovereign FDC and certificate of authenticity

Estimate: 300.00 - 350.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 147

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 148

Jersey Occupation currency-1 pound, 3x 2 shillings, 2x six pence, 1x 1 shilling (7)
Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 149

1826 George 1V shilling (VF), one Victorian shilling (2), Victoria 1896 and 1897 Maundy Sets, Various (5) Silver 3d's and
others.

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 150

Job lot of coins, some American, Dutch and English, plus other foreign low grade coins (1 box)
Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 151

Quantity of foreign and English coins with a Florida chokin plate and Eurotunnel inaugural medallion (1 box)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 152

Two Victorian crowns and other silver coins

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 153

Two albums of coins including silver shillings, sixpences, together with commemoratives
Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 154

Five brilliant uncirculated year sets 2013 to 2017

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 155

Wonderful collection of mainly £2 and 50p and £1, all taken from change high grade
Estimate: 300.00 - 350.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 156

Album of currency coins

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 157

London 2012 50p collection in folder, issued by Royal Mint

Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 158

Two albums of coins, mostly European, some American 20th century, English pennies
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 159

The complete set of the Countdown to London 2012 five pounds brilliant uncirculated coin collection
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 160

4 x brilliant uncirculated year sets 2012, 2011, 2006 and 2005

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 161

Group of brilliant uncirculated Countdown to the Olympics £5 coins

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 162

Mixtures of coins including £20 fine silver George and the Dragon

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 163

50p collections, 2x complete Olympic Games together with two incomplete Olympic Games 50p's
Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 164

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 165

Edward III, treaty period 1361 - 1369, London groat French title omitted. Ex Doubleday collection holed, S. 1616, weight
4.2g

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 166

Edward III, London, Pre-treaty silver groat 1351-2 mint mark closed cross holed, weight 4.3g. S. 1565 c class
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 167

Edward III 1327 - 77 gold quater noble, treaty period (1361-69). Lis in central compartment of ornate cross with lis
terminals Schneider 82, north 1243 S. 1510 weight 1.7g

Estimate: 500.00 - 600.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 168

Henry V, 1422-61, Pinecone-mascle groat, Calais (1431)-1432. Heavily tooled. S1875, weight 3.5g
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 169

Henry VI 1422-61 pincone-mascle groat mint mark unknown, clipped to inner circle. S.18875 weight 2.6g
Estimate: 10.00 - 15.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 170

Henry VI 1422-61, annulet issue half groat Calais. S.1840 weight 1.8g
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 171

Henry VI 1422- 1461 Annulet issue groat, Calais 1422-30, annulets by neck. S. 1836, weight 3.7g
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 172

Henry VI 1422-61 rosette-mascle (1430-31) Calais groat. S1859 weight 3.5g
Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 173

Henry VI 1422-61 1st reign, rosette-mascle 1430- 31 Calais groat S.1859, weight 3.4g surface is grainy
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 174

Henry VI 1422-61 pinecone-mascle groat mint mark cross patonce 1427-34, coin cracked 3/4 of the coin S1875 weight 3.8g
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 175

Edward IV 1461-85 Bristol groat, quatrefoils by neck, reads BRISTOW s.2004 holed, weight 2.8g
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 176

Edward IV 1461-1485, light coinage groat, mint mark, sun 1467/8, London. S.2000 weight 2.7g
Estimate: 70.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 177

Edward IV 1461-1485 York groat, quatrefoil by neck, reads EBORACI mint mark LIS (1461-4) S.2012, weight 2.6g
Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 178

Henry VI restored oct 1470- Apr 1471 groat, mint mark restoration cross, S.2082 weight 2.8g very rare
Estimate: 300.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 179

Edward IV (1463-70) light coinage groat, London, quatrefoil at neck, mint mark crown/sun. S.2000 holed weight 3g
Estimate: 80.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 180

Edward IV 2nd reign 1471-83 London groat, Rose on Brest obverse, mint mark unclear, reverse Heraldic, cinquefoil
(1480-3) S.2100 weight 2.7g

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 181

Henry VIII 1509-47 second coinage, groat mint mark arrow (1526-1544), Laker bust D, weight 2.6g S. 2337E
Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 182

Henry VIII 1509 - 47 half groat, WA by shield, archbishop Wareham Canterbury, weight 1.7g
Estimate: 70.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 183

Edward VI 1547-1553, fine silver shilling, mint mark tun, mark of value right of bust weight 5.8g
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 184

Edward VI 1547-1553, fine silver issue sixpence, mint mark Y, pierced S.2483 weight 2.8g
Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 185

Elizabeth I 1558-1603 seventh issue, 1601-2 half crown, mint mark 1, weight 14.2g, good clear legend, weak portrait S.2583
Estimate: 400.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 186

Elizabeth I (1558-1603) seventh issue, 1601-2 crown, mint mark 1, weight 29g good round coin, no clipping, legend fully
readable, portrait fair, rare

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 187

Elizabeth I 1558-1603 shilling, 6th issue, mint mark woolpack (1594-6) weight 5.3g S2577
Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 188

WITHDRAWN Elizabeth I 1558-1603 group of Elizabeth shillings (9) mint marks include, Bell Martlet, MM 1 & 2, hand, tun
key

Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 189

Charles I 1625-49 tower mint shilling, group E, 4.1 variety, large bust with rounded shoulder, mint mark anchor (1628-9)
possibly cleaned in past weight 5g

Estimate: 70.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 190

Charles I 1625-1649, gold tower unite, mint mark heart 1629-30, stuck on a large flan S.2688 weight 8.9g
Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 191

Charles I 1625-49 tower mint shilling, group, fifth 'ABERYSTWYTH' bust, mint mark tun (1636-1638) weight 6.2g S2794
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 192

Charles I 1625-49 shilling, Newark besieged 1645, on a rhombus shaped flan from silver plate, C to left, R to right flanking
the crown, XII below, reverse details worn weight 5.1g

Estimate: 400.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 193

Charles I 1625-49 Oxford 1642-6, groat 1645, declaration in three lines, two scrolls and X within O, plumes above and date
below, weight 1.8g plugged S.2988

Estimate: 140.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 194

Charles I 1625-49 tower mint half crown, mint mark triangle (1639 - 1640), rough ground under horse, weight 15.4g S.2776
Estimate: 80.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 195

Charles I 1625-49 tower mint shilling, group E, 5th bust 'ABERYSTWYTH' bust, type 4.2, mint mark anchor (1638-39) weight
6.1g S2794

Estimate: 100.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 196

Interesting lot, stuck on lead, crown portrait of Oliver Cromwell (obverse) with reverse of common wealth dated 165(?)
weight 16.7g pierced

Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 197

William III 1694-1702 crown 1696, edge reginal year OCTAVO

Estimate: 80.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 198

George III 1760 - 1880, Birmingham mint, 1797 cartwheel two pence
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 199

George III 1760 - 1820 new coinage 1818 half crown small Laurette head, date below, crowned garter and shield with old
collectors ticket S3789

Estimate: 250.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 200

Interesting item, condor token adapted to a christening keep sake, edge inscribed born 11.Jan 1768 Martin Taylor
Estimate: 40.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 201

A group of condor tokens (7) together with 1813 one penny token, 1850 bank of upper Canada one penny and Edward VII
coronation bronze medal

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 202

George IV 1820-30 half crown, Laurette head left, reverse crowned shield in garder and collor, 1823 S.3808
Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 203

Victoria 1837-1901 gold veiled head sovereign, London 1899

Estimate: 280.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 204

Victoria 1837 - 1901 halfcrown, 1875 young head with ornate hair, reverse crown shield of arms. S. 3889 weight 14.1g. in
good condition but auctioneer uncertain of authenticity due to raised area below chin

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 205

Victoria 1837-1901, gold sovereign 1894 London

Estimate: 280.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 206

Edward VII 1901 - 1910 gold sovereign, Perth mint 1906

Estimate: 280.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 207

Group of coins (19) to include 1951 penny x 2, 1937 half penny with lustre Victoria farthing 1886
Estimate: 80.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 208

Gold 22ct medallions of Kings and Queens of Tudor England, set of 5, hallmarked for Birmingham 1971 combined weight
1599

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 209

Victoria young head crown, 1845 edge with cinquefoil stops VIII

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 210

Mix of pre 47 and pre 20 silver coins, 85g pre 20 220g pre 47

Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 211

1953 coronation proof set, in original box untarnished, please note coins from penny down are tarnished
Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 212

Victoria shilling 1841 and George III 1817 shilling (2)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 213

Five Isle of Man, USA bicentenary year crowns, silver proofs with 4 nickel crowns, part 1958 maundy set and 1951 crown
Estimate: 50.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 214

Various world coins

Estimate: 10.00 - 15.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 215

The Beatrix Potter 50p collection set

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 216

Victorian worn silver coins with later coinage together with commemorative and world coins
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 217

The Silver Collection of the Royal Arms 12 hallmarked shields, 581g, on box of issue and 12 informational cards
Estimate: 240.00 - 280.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 218

1921 US dollar, 2 x 1972 dollar, 1964 and 1965 half dollars, 6 British commemorative crowns, quantity of copper farthings
and a 1oz fine silver ingot, cased

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 219

Mahogany coin cabinet with 28 trays, velvet inlaid, with later added brass lock
Estimate: 250.00 - 350.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 220

Peter Nichols Mascle mahogany coin cabinet, 14 trays with velvet inlays, 30cm x 30.5cm
Estimate: 150.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 221

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 222

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 223

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 224

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 225

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 226

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 227

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 228

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 229

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 230

After Spy

Three Vanity Fair prints

"The Nitrate King", "A Tory" and "The Croucher", 33.5cm x 20cm each approx. (3)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 231

F Pabier Cook

Pen and ink

"Rotunda, Cheltenham", signed lower right, 25cm x 34.5cm
Two limited edition prints

"The Promenade, Cheltenham"

Limited edition print

"Pittville, Cheltenham"

Engraving

"High Street, Cheltenham" (5)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 232

Two reproduction black and white photographs of coal wagons "Construction by the Gloucester Railway Carriage and
Wagon Company Limited" (one unglazed), 16.5cm x 24cm each (2)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 233

Coloured engraving

Village of Prestbury, 16.5cm x 25cm

Colour print

HMS Pique (2)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 234

Ellen Kuhn (b.1937)

Two limited edition prints

"Gangster Film" and "George Raft and Edward G Robinson", limited edition 4/30 and 4/34, signed in pencil and dated 72,
62.5cm x 51cm (2)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 234A

Colour print of Gloucester RFC, Kingsholm by Jenny Steward

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 235

Harold Sayer (1930-1993)

Etchings

"Montpellier Rotunda, Cheltenham", limited edition 20/150, dated 1952 and signed in pencil to the margin, 21cm x 24cm
"The Priory, Cheltenham", limited edition, dated 1950, signed in pencil to the margin lower right, 15cm x 18cm (2)
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 236

John Mace (20th century school)

Qil on board

Study of a train on tracks, 'M.R 1870, initialled lower left, 29cm x 39.5cm
Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 237

John Mace (20th century school)

Oil on board

LWSR train, no.0353 leaving station, initialled lower right, 29cm x 39cm
Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 238

"Albrecht Durer" 48 loose sheet metal engravings with a listing of plates, Macdonald Orbis, Bulgarski Houdozhnik Publishers
and five others engravings

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 239

After Rembrandt

Four black and white plates

Head and shoulders studies, various sizes (4)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 240

Schrenk Von Notzing, Jacob

Set of six copper engraving and etchings from the Armamentarium Heroicum 1603, 2nd German edition with later hand
colouring

"Ferdinand II of Aragon (1452-1516)", "Kark Markgraf von Brugau (1560-1618)", "Frederick II of Denmark (1534-1588)",
"Ferrante or Ferdinando Gonzaga (1507-1557)", "Marcantonio Collona (1535-1584)" and "Charles V Holy Roman Emperor
(1500-1558)", all unframed, all slightly differing sizes 49cm x 33cm approx. (6)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 241

Roberts, David (1796-1864)

Lithograph on India paper with original handcolouring for the Royal Subscription Edition of His Egypt and Nubia, F.G.Moon.
London 1849, L Haghe Lith.

"Karnac", 32.5cm x 39cm, unframed

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 242

Roberts, David (1796-1864)

Lithograph on India paper with original handcolouring for the Royal Subscription Edition of His Egypt and Nubia, F.G.Moon.
London 1849, L Haghe Lith.

"Obelisk at Alexandria, commonly called Cleopatra's Needle", 25cm x 35cm, unframed

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 20 of 49
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Lot 243

Roberts, David (1796-1864)

Lithograph on India paper with original handcolouring for the Royal Subscription Edition of His Egypt and Nubia, F.G.Moon.
London 1849, L Haghe Lith.

"Temple of Edfou, ancient Appolinopolis - Upper Egypt", 33.5cm x 50cm, unframed

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 244

Roberts, David (1796-1864)

Lithograph on India paper with original handcolouring for the Royal Subscription Edition of His Egypt and Nubia, F.G.Moon.
London 1849, L Haghe Lith.

"Colossus in front of Temple of Wady Saboua. Nubia", 34cm x 24cm, unframed

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 245

Roberts, David (1796-1864)

Lithograph on India paper with original handcolouring for the Royal Subscription Edition of His Egypt and Nubia, F.G.Moon.
London 1849, L Haghe Lith.

"Sanctuary of the Temple of Aboo Simbel, Nubia", 25cm x 31.5cm, unframed

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 246

Roberts, David (1796-1864)

Lithograph on India paper with original handcolouring for the Royal Subscription Edition of His Egypt and Nubia, F.G.Moon.
London 1849, L Haghe Lith.

"The Grand Approach to the Temple of Philae, Nubia", 34cm x 51cm, unframed

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 247

Roberts, David (1796-1864)

Lithograph on India paper with original handcolouring for the Royal Subscription Edition of His Egypt and Nubia, F.G.Moon.
London 1849, L Haghe Lith.

"The Remains of the Portico of the Temple of Kombo", 32.5cm x 49cm, unframed

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 248

Two colour printed lithographs from Frederick Sander's Reichenbachia. "Orchids " lithographs by Joseph Mansell, mounted
and unframed

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 249

Aquila Faraone Francesco, circa 1676-1740 after Raphael

Handcoloured engravings

"Incendio di Borgo", "The Cardinal Virtues" and "The Parnassus", all from the Stanza di Raffaello Vatican, 48cm x 66cm
approx, unframed (3)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 250

After John O'Connor

Engraving

printed for the Friends of Cheltenham Festival of Literature with poem 'Field of Autumn', framed
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 251

Map of 'Glocestria', Milliar coloured, 42cm x 51cm and two maps of Cheltenham (3)
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 252

Reproduction map of central England and another reproduction map of Monmouthshire, Herefordshire, Warwickshire,
Oxfordshire and Wiltshire

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 253

Reproduction 'John Speede map of Somerset 1610', Heritage Publishing 1997
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 254

Handcoloured copper engraved map of Carinthia, part of Slovenia and part of Dalmatia, from Ortelius's Theatrum Orbis
Terrarum 1612 edition, Spanish text verso, map of Bolvia or Upper Peru, Chilli and the United Provinces of South America
and other maps of Russia, Saxony, Germany, some mounted, Brazil and Golfe Arabique or Mer Rouge 1745, mainly 19th
century, all unframed

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 255

Collection of 19th century World maps including Fullarton 1864 and others, in portfolio
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 256

Blaeu (Joan Jean)

Copper engraving

"Aethiopia Inferior Vel Exterior" South Africa, temporary and later colouring for reissue of Willem Bleau's at Lesnovus,
38.5cm x 49cm, unframed

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 257

Seuttero Matthaus

Map of "Africa", circa 1770

Copper engraving with original handcolouring, 49.5cm x 57cm, unframed
Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 258

Lea, Philip

"An Epitome of Sr. William Pettys Large Survey of Ireland", copper engraved by Sutton Nicholls for Richard Cox's HIbernia
Anglicana 1689-1690, later hand colouring, 48.5cm x 56.5cm approx, unframed

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 259

Samson N

"Royaume D'Angleterre, Escosse et Irland", British Isles 1640 handcoloured engraving, 43.5cm x 57cm
Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 260

Woodcut from the second (1542) edition of Sebastian Munster's Geographia, handcoloured central vertical fold, the first
separately printed map of England probably owing something to the 14th century Gough map, 39cm x 30cm, unframed
Blaeu, Johannes and Willem

'‘Bercheria' Berkshire copper engraving with original handcolouring, circa 1650, published for the Theatrum Orbis Terrarux,
38cm x 50cm approx, unframed

Blaeu, Johannes and Willem

'Durham' copper engraving with original handcolouring, circa 1650 for the Theatrum Orbis Terrarum, 38.5cm x 50cm,
unframed (3)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 261

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 262

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 263

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 22 of 49



The Cotswold Auction Company - Books, Medals, Militaria, Collectables - Cheltenham - Starts 28 Sep 2021

Lot 264

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 265

Blank Lot

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 266

Milne, A A

"Winnie the Pooh", with decorations by Ernest H Shepard, Methuen & Co 1926, illustrations throughout, back hinge cracked,
some toning to pages, pictorial ep, dedication inscribed 1926 on half-title, green cloth with gilt pictorial decorations to front
board and gilt titles, all corners rather bumped

Estimate: 60.00 - 90.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 267

Dahl, Roald

"The Witches", illustrations by Quentin Blake, Jonathan Cape 1983, illustrations throughout, sea green cloth with gilt titles
to backstrip, dj

"Matilda", illustrated by Quentin Blake, Jonathan Cape 1988, illustrations throughout, red cloth with gilt titles to backstrip, dj
not price clipped

"My Year", illustrated by Quentin Blake, Jonathan Cape 1993, pictorial pastedown on front board, with titles, dj not price
clipped

"The Milden Hall Treasure", pictures by Ralph Stead, Jonathan Cape 1999, colour illustrations throughout, blue cloth, dj not
price clipped (4)

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 268

Lang, Andrew (ed)

"The Blue Fairy Book", Longmans Green & Co 1891, 5th edition, pencil inscription and ink inscription to reverse of frontis,
bkpl inside front board, the whole cocked, pictorial blue cloth, the spine corners rather bumped and rubbed

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 269

Whittington Press

The Whittington Press, a bibliography 1971-1981, compiled by David Butcher with an introduction and notes by John
Randall, The Whittington Press 1982, photographic frontis tipped in, this edition of 320 copies, printed at Whittington Court
by John and Rosalind Randall and Miriam Macgregor on Zerkall Halbmatt mould-paper ..., the half tones are printed by
Adrian Lack at the Senecio Press ..., this is number 153 of 320, half title, dark brown ep, blanks at the rear, marbled boards,
gilt titles to backstrip, top edge red

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 270

The Whittington Press

Bagnold, Enid

"Early Poems with an Introduction by R P Lister", this is number 4 of 200 copies, hand set in bell type and printed at
Whittington on Zerkall mould-made paper, January 1987, tp engraving Miriam Macgregor 1987, pink ep, pink patterned
boards with quarter hessian backstrip

Phipps, Howard (ills)

"Interiors - Wood Engravings by Howard Phipps", Whittington Press 1985, 175 copies set in cochin type and printed from
the original wood engravings (colours from linocuts) on Zerkall mould-made and Ingris papers, number 4 of 140, signed by
Howard Phipps, limp covers stitched with black ribbon, slip case

"Nine Artists and a Press", 950 copies printed in Walbaum type at The Whittington Press, 50 copies are bound in paper
marbled by Colleen Gryspeerdt and signed by the artist, this is number 33 of 50, all signed in pencil verso the final page
'Published Autumn 1999' received from John Randall 6/11/89, pink ep, quarter leather and marbled boards with slip case (3)
Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 271

Whittington Press

"Whittington; memories of a Cotswold Village by Frank Berry", photographic portrait frontis tipped in, published 1982,
frontis portrait is of the author with his parents and sister in 1909, this is copy 158 of 350 copies set in 12 point monotype
Caslon printed at Whittington Court on Glastonbury laid paper and is bound by Smith Settle & Co printed completed May
1982, signed by the author 'Frank Berry', photographic illustrations tipped into text, pictorial ep - a bird's view of
Whittington about 1910, boards of wild strawberries, quarter cloth with pastedown title to backstrip, no slip jacket
"Poems for Alan Hancox... Melvyn Bragg, D J Enright, Michael Foote, Michael Horovitz, etc", published by The Whittington
Press 1993. this tribute to Alan Hancox was assembled bv Alan Tucker and set in Goudv modern tvpbe and printed at
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Whittington on Zerkall mould-made paper, an edition of 350 copies, this is number 110, maroon ep, patterned boards, no
slip case

C D Lewis

"Posthumous Poems", with an introduction by Jill Balcon, The Whittington Press 1979, this is number 211 of 250 copies
hand set in 12-Pt Kaslon type at printed at Whittington Court on Arches mould-made paper by John and Rosalind Randall
and Miriam Macgregor who also engraved the tp block, 250 copies bound in boards and covered in Whittington decorated
paper designed by Miriam Macgregor numbered 1-225, ep printed by Senecio Press and the edition bound by Hunter &
Foulis, Edinburgh, printing completed February 79, this is copy number 211 signed by Gill Borkan, with slip case (3)
Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 272

The Whittington Press

"The Wood Engravings of Gwenda Morgan", with an introduction by John Randall, The Whittington Press 1985, frontis piece
Fittleworth 1953, half title, this is number 36 of 335 copies set in 12.pt Bell and printed from the original engravings on
Zerkall mould-made papers, signed 'Gwenda Morgan', brown ep, hessian binding with pictorial pastedown to front board
and pastedown titles to the backstrip

Gallico, Paul

"Miracles in the Wilderness, a Story for Christmas", illustrated by Janet and Anne Grahame-Johnstone, this is copy number
135 signed by Paul Gallico of 250 copies set in Kaslon type and printed by John and Rosalind Randall ..., frontis, brown ep,
brown hessian cloth pictorial with a plain white dj, no slip case

"The Diary of Edward Thomas, 1 January to 8 April 1917, a forward by Myfanwy Thomas, an introduction by Roland Gant
and eight wood engravings by Hellmuth Weissenborn", Whittington Press 1977, number 4 of 525 copies bound in cloth and
numbered 1-525, signed by Myfanwy Thomas, Roland Gant and the artist, pictorial ep, speckled edges, gilt rule to maroon
boards and gilt titles to backstrip, slip case (3)

Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 273

"The Yellow Book, an illustrated quarterly" vol 1 April 1894, London, Elkin Matthews and John Lane, Boston, Copeland and
Day, Aubrey Beardsley among contributors, WH Smith & Son subscription library label inside front board, some foxing, front
hinge cracked, corners are very bumped, backstrip is faded and there has been a bruising on the top of the back cover,
with vol 10, July 1896, contributors to include Lawrence Housman, Catherine Cameron, Henry Harland, Oswald Sickert, etc,
uncut illustrations with tissue guards and vol 13, April 1897, contributors to include Garnet, Francis Watt, Catherine
Cameron, EJ Sullivan, etc, plates throughout with tissue guards, uncut, similar bruising to the top of the front board as to
vol 10, corners all bumped (3)

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 274

The Savoy Illustrated Quarterly, 2 copies of no.1, January 1896, no.2 April 1986 and no.7 1896, Aubrey Beardsley designed
the covers for vols 1 and 2, vol 7 has green limp covers designed by Beardsley, backstrips of all vols missing and chipped,
pink covers have faded (4)

Estimate: 200.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 275

Fleming Ian " Thunderball" Jonathan Cape 1961, black cloth with blind stamped skeleton hand, no -d-j, Pan Edition "
Thunderball" 1963 , three copies, one with loss the backstrip, " The Man with "The Man with the Golden Gun" Second
Printing 1967, dust jackets only for " You Only Live Twice", not price clipped, " The Spy Who Loved Me" with price label,
corner clipped, and d-j only for " Forfeit" by Dick Francis (8)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 276

Burke's Peerage, London 1970, red cloth, gilt armorial crest and gilt titles
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 277

Dickens, Charles

"Bleak House", Bradbury & Evans, London 1953, illustrations by H K Browne, 1st edition in book form, errata page, page 19
'ELGBLE', page 209 line 23 'Chair' for 'Hair', page 275 'Counsinship' and page 529 'Picter', contemporary marbled boards,
half-leather, all rather rubbed and bumped, foxed and staining to pages

"The Personal History of David Copperfield", Bradbury & Evans 1950, 1st edition in book form, engraved frontis, tp vignette,
the contents page lists chapter XXVII at page 283, while it is actually at page 282, line errata at page XV, pages 16 and 225
have 'recal' instead of 'recall’, page 19 printed 'chap pter’, contemporary marbled boards, uniform with Bleak House, front
board and backstrip detaching, staining and foxing throughout, half-leather with pastedown titles, all rather bumped and
worn

Eight volumes of "The Spectator” to include volume the first, London printed for J & R Tonson and S Draper 1753 (10)
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 24 of 49
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Lot 278

Rackham, Arthur (ills)

Barrie, J M

"Peter Pan in Kensington Gardens", Hodder & Stoughton 1908, 5th edition, colour plates tipped in with tissue guards bound
at the back, frontis tipped in, frontis loose and contents pages loose, pictorial cloth but all rather bumped and worn and
another copy illustrated by Arthur Rackham

Crane, Walter (ills) Gilbert Henry "Robin Hood and the Men of the Greenwood", TD & ED Jack 1912, colour plates,
decorated tp, pictorial green cloth with gilt titles

Attwell, Mabel Lucie (ills)

"JM Barrie's Peter Pan and Wendy", Hodder & Stoughton 1932, name written on ffep, illustrations, colour plates, all rather
foxed and stained (4)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 278A

Quantity of childrens books:-

Cynthia Harnett, many volumes, mainly with dj, first editions to include 'The Woolpack', 'The Load of Unicorns', 'Ring Out
Bow Bells', etc

Rosemary Sutcliffe, many volumes, mainly with dj, to include 'The Lantern Bearers', 'The Eagle of the Ninth', 'Frontier Wolf'
and other volumes

Enid Blyton to include 'Five go to Billy Cock Hill'

Smith, Dodie

"The 101 Dalmatians", The Reprint Society 1961, dj (2 boxes)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 278B

Large quantity of books relating to opera and classical music to include 'The Letters of Beethoven', 'The Rise of Opera’, 'The
New Grove Dictionary of Opera', etc (2 boxes)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 279

Tanner, Heather and Robin

"Woodland Plants", Robin Garton Limited 1981, limited edition 928/950 copies, woodcut illustrations throughout, beige
cloth, dj

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 280

Hurst, Damien

"I Want to Spend the Rest of my Life Everywhere with Everyone, One to One Always Forever Now", Robert Violette (ed),
elephant folio, illustrations throughout, moving parts, dj, red cloth

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 281

Collection of Osbourne "Touchy-Feely" books to include:- "That's Not My Pony", "That's Not My Tractor", etc

Seuss, Dr

"Greeﬁ Eggs and Ham", Collins & Harvill 1960, first published in Great Britain, illustrations throughout the text, some
scribbling on the back ffep, pictorial boards rather bumped

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 282

Carter, David A

"White Noise, a pop-up book for children of all ages", Tate Publishing 2010

"The Night Life of Trees", Tara Publishing, 'adapted and edited from the original Hindu narratives ...", full page illustrations
on black paper, pictorial cloth with white titles (2)

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 283

Peake, Mervyn (ills) Drake Burgess

"The Book of Lyonne", Falcon Press 1952, dedicated to Sebastian and Fabian Peake, saffron coloured cloth, dj has been
price clipped, name and inscription in biro on ffep dated 1955

Spurling, Hilary (ed)

"The Drawings of Mervyn Peake", Davis-Poynter 1974, illustrations throughout, bkpl inside front board, pictorial beige cloth,
dj not price clipped

Whistler, Rex (ills) and Whistler, Laurence

"The '0Oho!", illustrations, pictorial boards with dj, book sadly has been bent (3)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Reaistration: 30% inc VAT* . Flat Fee Reaistration: 26.40% inc VAT*
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Lot 284

Cricketing interest to include:-

Waugh, Steve

"Never Say Die"

Lynch, Steven

"The Lord's Test"

Parker, Graham

"Gloucester Road, a History of Gloucestershire County Cricket Club" and other volumes (6)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 285

Fry Christopher "Thor With Angels", Geoffrey Cumberlege , Oxford University Press 1951, signed on title page by
Christopher Fry, and on the ffep and verso half title signed by a cast of a production of the play ie Eric Portman, John Glen,
Dorothy Tutin etc, red cloth, dj, not price clipped, also 'Duel of Angels' first edition, 1958, " The Firstborn" Third Edition
1958 "Curtmantle" first edition 1961, " The Lady's Not for Burning" second edition 1956, " A Phoenix to Frequent" 1935 -
all with d-j ( 6)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 286

Potter, Beatrix

"Ginger and Pickles", Frederick Warne & Co 1909, disbound, boards detached, no backstrip

Heath Robinson, W (ills)

"The Water-Babies", Constable & Co 1915, black and white illustrations, school prize for Soham Grammar School on Girls on
ffep, pictorial boards

Tarrant, Margaret W

"Hans Andersen's Fairy Stories", Ward Locke & Co, colour frontis, colour plates, pictorial boards, blue cloth

Two Rupert annuals

Mickey Mouse annual

Ross, Margaret

"Rusty Fox goes to the Banquet"

Blyton, Enid

"Rupert", published Sampson Lowe

Girl Annual no.1, 2, 3, and 4

Lodge, Grace

"Puddle Duck Farm"

Anderson, Anne

"Grimm's Fairytales", poor condition and other volumes (1 box)

Bell, Adrian

"The Balcony", Cobden-Sanderson, 2nd impression 1934, inscription on ffep dated 1935, pink cloth, some staining to the
top, dj designed by John Nash, not price clipped

"Folly Field", Cobden-Sanderson, 1933, name inscribed on ffep, turquoise cloth, dj not price clipped, jacket designed by
Clifford Webb, rather chipped and some splitting on the backstrip and other titles to include "Sunrise to Sunset" 3 vols in 1,
"Corduroy", "Silver Lee" and "The Cherry Tree" "The Mill House", "The Open Air" and "The Green Bond", The Boydell Press
1976, ep missing, library copy, stamps on half-title (7)

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 287

Fairy tales to include:-

Dulac, Edmund

"Stories from the Arabian Nights", Hodder & Stoughton 1919, poor condition

Paul, Evelyn (ills) and Hadland Davis, F

"Myths and Legends of Japan", George Harrop 1912, colour frontis, colour plates, pictorial cloth, spine faded

Pease, Bessie (ills) and Carroll, Lewis

"Alice's Adventures in Wonderland", J Coker, colour frontis loose, decorated tp, colour plates, all pages and text decorated,
inscription on ffep dated 1932, boards with pictorial pastedown and black titles, dj

Andersen, Hans Christian

"Fairy Tales", with illustrations by Honor C Appleton, Thomas Nelson, colour plates, front board detaching, ffep loose,
pictorial ep, pictorial cloth but backstrip missing and various other children's books (1 box)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 287A

Militaria, assorted volumes to include Scapa & Camera, Harry W Flannery "Assignment to Berlin", William L Shirer "End of a
Berlin Diary", Harry Harper "Ace Air Reporter", assorted HMS magazines ie Coastal Command, The Battle of Egypt offical
record in pictures and map, etc (1 box)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 26 of 49
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Lot 288

American military history to include volumes relating to West Point

Lomax, Elizabeth Lindsay

"Leaves from an Old Washington Diary 1854-1863", Dutton & Company 1943

"Class of 1887 United States Military Academy", published 1939 by PS Bond Publishing

"Furlough Book of the Class of 1912, United States Military Academy, West Point", disbound, leather boards but worn and
rubbed, backstrip missing, armorial crest to front cover

Richardson, Robert Charlwood

"West Point, Intimate Picture of the National Military Academy and the Life of the Cadet" GP Putnams Sons, The
Knickerbocker Press 1917, photographic frontis, photographic illustrations, blue cloth, gilt titles

Waugh, ED J

"West Point, a Story of the United States Military Academy ...", The Macmillan Company, New York 1944, blue cloth
Reader, Col Red

"West Point Second Class Man", Duell Sloan & Pearce, New York 1957, dedication and inscription by the author, signed Red
Reader, grey cloth, dj not price clipped

"West Point First Class Man", 1958

"West Point Yearling", 1956, signed and inscribed by the author, dated 1967 on the ffep, dj

"West Point Plebe", 1955, signed, inscribed and dated 1967 by the author, all with djs

"Second Lieutenant Clint Lane - West Point to Berlin", 1960, dj

"Souvenir of West Point, a Guide to West Point and the United States Military Academy", prepared by William H Tripp 1900,
limp covers, oblong 8vo, photographic illustrations

"The West Point Primer or from Supe to Nuts ...", by John Q Ducrot, illustrated by the author, ring-bound, soft pictorial
cover and other related volumes (1 box)

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 289

Howitzer - The Year Book of Corps of Cadets - 1912, 1921, 1940, 1943, 1947, 1939 1952 etc ( 2 boxes)
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 290

Polish history to include WWII, the Polish situation (4 boxes)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 291

Collection of vintage fairy stories and children's stories in Polish

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 292

Militaria - WWI and WWII, Polish interest -

" Seconds Out! A History of the 2nd Royal Tank Regiment" 2 vols, yellow limp covers, typescript, " de Havilland D.H. 90
Dragonfly" sapre parts price list, Hargest Brig James " Farewell Campo 12" Michael Joseph 1945, d-j, Wyndham Col. the
Hon. Humphrey " The Household Cavalry at War - the First household Cavalry Regiment" Aldershot Gale and Polden 1952,
blue cloth, regimental crests to front board, and related vols on aspects of war ( 4 boxes)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 293

"Prout's Microcosm", disbound with a folder, along with various stencils, etc

The Studio Magazine, January 15th 1897

Waugh, Edwin

"Poems and Songs", Walmsley 1889

Holme, Charles (ed)

"Masters of English Landscape Painting - J.S. Cotman, David Cox, Peter DeWint", The Studio 1903, repaired, half-leather,
the whole book is cocked

"Sir Edwin Landseer and Animal Painting in England", Blackie & Son

Menpes, Mortimer

"Whistler as I Knew Him", Adam & Charles Black 1904

Ruskin, John

"Volume 1 Sesame and Lilies", George Allen 1883, full leather and two copies of "Bibby's Annual" 1922
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 294

Rackham, Arthur (ills)

"A Dish of Apples", by Eden Phillpotts, Hodder & Stoughton, stamped on 2nd ffep 'advanced copy not for circulation', three
colour plates tipped in, decorated tp, black and white decorations throughout and plates, with a section of blanks at the
back of the book, page 77 'The End', purple decorated cloth, some staining, decorated ep

Crane, Walter (ills)

"Flora's Feast". Cassell & Co 1902. colour plates. uncut. inked name tob of tb. decorated ep. pictorial boards. some stainina

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 27 of 49



The Cotswold Auction Company - Books, Medals, Militaria, Collectables - Cheltenham - Starts 28 Sep 2021

Tunnicliffe, CF

"Bird Portraiture", The Studio 1945, illustrations, green cloth, dj, backstrip chipped and with a bit of loss

Neilson, Harry B (ills) and Burnand, Sir Francis

"Foxes Frolic", colour illustrations, backstrip and front board seperating creating loose pages, pictorial boards, some damage
"The Minerva Library of Famous Books - The Ingoldsby Legends", Ward Locke & Son (5)

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 295

Woolf, Virginia

"Jacob's Room", "The Voyage Out", The Hogarth Press, uniform edition 1935, both volumes green cloth, djs, name
inscribed on ffep, price on backstrip

Morris, William

"News from Nowhere", Longmans Green & Co 1908

"A Dream of John Ball and a King's Lesson", Longmans Green & Co 1918, pocket edition, full leather with gilt titles and
decoration

[Keat's Poems], published Chiswick Press, Charles Whittingham & Co, tp missing, woodcut decorations, rebound

"The Works of E.A.Poe", A & C Black, 4 vols, 1881, green cloth with gilt decorations

Forster, EM

"Collector Short Stories", Sidgwick and Jackson (1947), turquoise cloth, dj not price clipped and assorted other volumes to
include Henry Williamson, H V Morton, James Kirkup, John Moore, etc (1 box)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 296

"Calcografia Delle Piu Belle Statue Antiche, Che Si Veggono in Roma Nei Palazzi Nelle Ville e Ne'Musei ... in Roma", 1779,
engravings, 48 in total, with engraved tp, marbled ep, marbled boards and half-leather with gilt titles, raised bands, small
folio

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 297

"Original Ream Stamp of J Watman in 1770", this book designed and printed by the HB Studio, Essex, examples of paper,
illustrations tipped in, woodcuts, pictorial boards

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 298

A & C Black - series - France, Russia, Italy, Florence, Geneva, From Damascus to Palmyra, The New Naturalist, no 13 "
Snowdonia" d-j 1949 and " The Common Land of England and Wales" d-j 1963, Chang Yee " The Silent Traveller in Paris"
Methuen 1956, d-j and other related volumes ( 17)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 299

" An Accurate Copy of the Poll, Taken before Henry Lippincott Esq: High Sheriff of the County of Glocester at the Election of
a Knight of the Shire, For the Said County, in the Room of the Present Lord Clifford, begun Monday May 6th and ended on
Friday May 17, 1776 - the Honourable George Berkeley and William Bromley Chester Esq. Candidates"

Glocester, Printed and sold by R. Raikes....about an inch has been cut off the bottom of title page, pencil inscriptions of
ffep, contemp marbled boards, repaired backstrip, bound copy of Gloucester census 1871, and other papers, modern
marbled boards with leather pastedown title to front boards, folio and another related volume ( 3)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 300

Morris, William

"Prose and Poetry 1856-1870", Henry Milford 1913

Churchill, Winston

"Mr Crewe's Career", Macmillan & Company 1908, Colonial Library edition, blue cloth
Thackeray, William Makepeace

"Vanity Fair", Bradbury & Evans 1848, rebound, half-green morocco, gilt titles, green boards
Housman, Laurence

"Followers of St Francis ... A Legend", Sidgwick & Jackson 1923, woodcut on tp, cream boards, pastedown title to backstrip
is torn

other authors to include Rudyard Kipling and Ruskin (8)

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 28 of 49



The Cotswold Auction Company - Books, Medals, Militaria, Collectables - Cheltenham - Starts 28 Sep 2021

Lot 301

'Miniature' books to include:-

Dickens, Charles

"The Chimes, a Goblin's Story", George G Harrop, Calcutta and Sidney 1926, full calf, blue

"Gems of Praise from the Psalms", suede cover

"The Carol Booklets, See Amid the Winter's Snow and Other Carols", illustrated, A R Mowbray 1926
Tennyson, Alfred Lord

"Ring Out Wild Bells", decorated by S W Le Feaux, George Routledge & Sons, limp cover

Valentia, Viscount

"Ritus Droniensis ... Freemasonry ...", privately printed for A Lewis 1957, inscription verso ffep, full leather with silk ribbon
marker

other volumes and a scrap book

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 302

Antiquarian and bindings to include "Pilgrims Progress", "Woods Natural History", "Cruise of the Challenger", "Adam Lindsey
Gordon's Poems", "The Life of Francis North", "Industrial Biography", "Orly Farm", "Suffolk Traveller", "Lloyd's Natural
History" (1 box)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 303

Hunting interest to include:-

"The Annals of the Warwickshire Hunt 1795-1895", illustrations, front board and backstrip detached, red cloth with gilt
decorations

Dawson, Lionel

"Lonsdale"

Machell

"John Peel Famous in Sport and Song"

Crawford, JH

"From Foxes Earth to Mountain Tarn"

Bell, I

"Foxiana" with plates by G D Armour, Country Life 1929, etc (1 box)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 304

Bindings and antiquarian, assorted titles and condition (1 box)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 305

Travel and exploration to include:-

"Travels in Northern Asia; compiled from authentic sources", Dublin, Christopher Bentham 1823, woodcut illustrations,
woodcut vignette to tp, contemporary full leather, backstrip missing, speckled edges, 16mo

Burnes, Sir Alexander

"Cabool; personal narrative of a journey to, and residents in that city in the years 1836, '37 and '38", 2nd edition, John
Murray 1843, frontis portrait, folding plates, illustrations, full calf with gilt rules, gilt decorations and raised bands to
backstrip, pastedown

Gladwin, Francis

"Ayeen Akbery; or, the institutes of the Emperor Akber", J Swan & Co, London 1800, vol 2 only, bkpl Richard Strachey
inside front board, full contemporary leather, some wear, speckled edges

Tennant, Rev William

"Indian Recreations ... of the Mahomedans and Hindoos", London 1804, 2nd edition, vol 1 only, staining to edges of pages,
one plate, full contemporary leather

Aimard, Gustave

"Prairie - Flowers, Adventures on the Indian Border", Ward Locke 1862, contemporary marbled boards, half-leather, worn
and bumped

Travers, WTL

"The Stirring Times of Te Rauparaha ...", Whitcombe & Sons, red cloth, gitl titles and decorations

Spencer and Gillen

"Across Australia", vol 2 only

Campbell

"East Africa by Motor Lorry"

Remond

"Aux Camps Turco-Arabes ...", Paris, Librarie Hachette 1913, photographic illustrations though disbound and lacking front
cover

Henderson, G C

"The Discoverers of the Fiji Islands ...", John Murray 1933, backstrip missing, library stamp front board

Baedeker

"Switzerland ... Handbook for Travellers", Leipzig 1922

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 29 of 49
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"Murray's Handbook India Burma and Ceylon", John Murray 1905
Estimate: 80.00 - 120.00
Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 305A

Antiquarian - Polish history

Coxe, William

"Travels into Poland, Russia, Sweden and Denmark", illustrated with charts and engravings, two vols of five, vols 1 and 2,
printed for T Cadell in The Strand, 1792, including maps, plates and plans (not collated), full tree calf with gilt decorations
to the backstrip, rather worn and bumped, maps clean

"The History of Poland from its Origin as a Nation to the Commencement of the Year 1795 ...", London printed for Verno &
Hood 1795, frontis portrait of General Kosciusko, index

"Letters Concerning the Present State of Poland with an Appendix, containing the manifestos of the courts of Vienna,
Petersburg and Berlin and other authentic papers”, 2nd edition, London, printed for T Payne near the Muse-Gate 1773,
advertisement, half-title, bkpl inside front board 'George Thornhill Esq', full contemporary speckled calf, gilt rules, front
board and backboard detaching from the spine

Chodzko, Leonard

"Tableau de la Pologne ...", nouvelle edicion, 2 vols, Paris, Ame-Andre, Brussells 1830, half title to vol 1 and vol 2, folding
map, frontis to vol 1, foxed throughout and folding map to vol 2, vol 2 pages 227-238 are loose, cloth with gilt titles
Carver, Robin

"Stories About the History of Poland", London, Thomas Tegg & Son, engraved frontis, engraved vignette to half-title, 16mo,
front board, frontis and half title detaching, bkpl inside front board, pen inscription dated 1836, contemporary marbled
boards, half leather with gilt titles

"Mappa Polski", folding map backed onto linen (8)

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 306

Mahan, Captain AT

"The Influence of Sea Power Upon the French Revolution and Empire 1793-1812", Sampson Low, 5th edition in 2 vols, blue
cloth with pictorial decoration to front board and gilt titles

"The Influence of Sea Power on History 1660-1783", Sampson Low, blue pictorial cloth, gilt titles, front board detaching
RNC Dartmouth

"Q-Ships and their Story"

Troup, Captain JAG

"On the Bridge, illustrated with charts by diagrams by special permission of the Admiralty"

The Lonsdale Library, vol 15

"Cruising and Ocean Racing"

Sherwood, Martyn

"The Voyage of the Tai-Mo-Shan", Jeffrey Bles 1935, illustrations, map, ep, blue cloth, dj very chipped and other related
volumes (1 box)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 307

Antiquarian and bindings to include:-

"The Natural History of Bees"

"The Naturalists Library", vols 2, 3, 4 and 5

"Brooks Natural History", vol 1 'Birds' and vol 'Quadrupeds'

Heath, Francis George

"Burnham Beaches", Sampson Low 1879, armorial crest to front board, rebacked with contemporary leather laid down
"History of England", Comick

"The Works of Thomas Brown 1715"

"The Gentleman's Calling written by the author of The Whole Duty of Man", printed by R Norton 1673

Elliott, George

"Daniel Deronda", vols 1 and 3 only, William Blackwood & Sons 1876

"The Trial of the Queen of England in the House of Lords of Her Majesty Caroline Amelia Elizabeth ... charges of adulteress
intercourse ...", 2 vols, printed for T Kelly 1821, frontis portrait to vol 1, engraved vignette on tp to vol 1, frontis portrait to
vol 2, plates, contemporary full leather, titled 'Caroline' to the backstrip

Currer Bell [Charlotte Bronte]

"Jane Eyre, an Autobiography", Smith Elder & Co 1857, binding loose, original publishers cloth very faded with backstrip
splitting, ivory boards

"The Tin Trumpet ...", printed by Whittaker & Co 1836, the silver-coloured metal clasp is inscribed '??? Philip from his
Father, November 1881', backstrip missing, a.e.g.

"Siddur Avodat, Israel" with English translation, Sinaiing Publishing, metal binding set with turquoise-coloured stones
Morris, Rev F O

"A History of Birds", vols 2 and 3 only, backstrip missing, in poor condition, plates damaged and other volumes (1 box)
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 308

Brangwyn, Frank

"The Bridge, A Chapter in the History of Building", John Lane, The Bodley Head 1926, colour frontis, colour plates, half-blue
calf with gilt titles, raised bands, rather rubbed

"English Wood Engraving 1900-1950", Art & Technics, London 1951, illustrations, pictorial board, dj not price clipped
Kent, Rockwell

"Salamina", Faber & Faber 1936, woodcut illustrations and illustrations throughout, frontis, turning on ep, silver cloth but
bad shelf wear and backstrip separating

Leighton, Clare (ills)

"Under the Greenwood Tree or the Melstock Quire" by Thomas Hardy, Macmillan & Co 1940, woodcut illustrations
throughout, inscription dated 1943 on ffep, green cloth, some staining

Ambrose, Kay (ills)

"The Christmas Box", by Francis Brett Young, William Heinemann, n.d., woodcut illustrations throughout, black cloth, gilt
titles to backstrip

MacDougall, W B (ills)

"Rubaiyat of Omar Khayyam", Macmillan & Co 1898, illustrations, illustrated text, pictorial boards, worn

Tunnicliffe, Charles and Rogerson, Sidney

"Our Bird Book", Collins 1947, 2nd edition, colour plates, orange cloth

Mead King, Eric

"The Silent Horn", Collins 1938, colour plates, tissue guards, illustrations, small folio, cloth very worn and bumped

Miller Parker, Agnes

"A Shropshire Lad" by A E Houseman, G Harrop 1940, woodcut illustrations throughout, speckled edges, brown cloth and
three other related volumes (12)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 309

Encyclopedia Britannica vol 24 only, 'Maps', Adam & Charles Black 1903, boxed sets of Bartholomew's Revised Half Inch
Contour Maps for Great Britain, two fitted boxes

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 310

The Ghosts of my Friends arranged by Cecil Henland, various signatures, circa 1907 to 1909 and a souvenir

brochure celebrating the Brabazon won in service, a document issued by the British Aeroplane Company after first flight in
1949

Estimate: 15.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 311

"Tales and Novels in Verse by J De La Fontaine", engravings by Eisen and after Langcret, Boucher, Pater, etc, 2 vols,
privately printed for The Society of English Bibliophilists 1896, engraved frontis to both vols, engravings, illustrations
throughout

"The Frank Lockwood Sketchbook", Edward Arnold 1898, oblong folio

Wechsler, Herman J

"Great Prints and Printmakers", Thames & Hudson 1967, ex-library copy, Berkshire County Library plates and stamps,
pictorial cloth

Thomson, D C

"The Barbizon School ...", Chapman & Hall 1890, edition limited to 280 copies of which this is no.217, plates and
illustrations throughout, front hinge cracked, backstrip separating, staining

The Illustrated Catalogue of the Exhibition of the Industry of Nations, Virtue & Co, illustrations, plates, folio, backstrip
repaired with sellotape, back board missing and a ledger 1880's, not filled throughout

Russell Flint, W (ills)

"Le Morte D'Arthur", colour plates, ffep missing, inscriptions dated 1944 and others inside front board, dj heavily repaired
with sellotape (8)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 312

Antiquarian, various titles to include:-

"Merivale's Historical Studies", vols in Swedish, German, French, etc (1 box)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 313

Crichton, Alexander " An Enquiry into the Nature and Origin of Mental Derangement. Comprehending A Concise System of
the Physiology and Pathology of the Human Mind and a History of the Passions and their Effects " London, T Cadell Junior
and W Davis, 1778, 2 vols., bookplate inside from boards, bookbinder's label ' 3 Thompson' , contemporary half calf,
marbled boards, gilt rules, blindstamped and gilt decorations to backstrip. gilt titles on red paste down, top edge black,
corners bumped (2)

Estimate: 350.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 314

Lysons, Samuel

"A Collection of Gloucestershire Antiquities", London printed for T Caddell and W Davis in the Strand, 1804, plates and
colour plates, marbled ep, marbled boards, half-leather, gilt titles and raised bands, gilt rules, elephant folio

"Some Account of the Cathedral Church of Gloucester, illustrations of the plans, elevations and sections of that building”,
printed for W Bulmer & Co 1809, half-title page is repaired tp perhaps missing, plates, some toning and foxing, elephant
folio held within a custom built slip case with ribbon ties

Bailey, John (ed)

"A Folio of Shakespeare Engravings taken from the drawings by Henry William Bunbury ...", The Ariel Press Limited, London
1978, edition limited to 500 copies of which this is 156, colour plates with paper guards and titles, pictorial brown cloth with
gilt backstrip and gilt titles to the front board (3)

Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 315

John Betjeman interest:- to include folio society, Betjeman's Selected Poems, Betjeman's Britain and other volumes ( 1 box)
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 316

Quantity of volumes on field sports:-

Bratby, Michael

"Grey Goose", Geoffrey Bles 1939, photographic illustrations, turquoise cloth, dj price clipped, bkpl inside front board
Keith, E C & Thorburn, Archibald

"A Countryman's Creed", Country Life 1938, colour frontis, illustrations, blue cloth

Parker, Eric

"The Elements of Shooting", The Field Press, colour frontis with tissue guard

Wilcock, Colin

"The ABC of Shooting", The New Wild Fowler

Scott, Peter

"Wild Geese and Eskimos", Country Life

Glazier, Philip

"Hawk in Hand"

Willcok

"Landscape with Solitary Figure", illustrated by Brian Walker, Longmans 1966, dj not price clipped
Wentworth Day, J

"Sporting Adventure", George Harrap 1937, illustrations, green cloth, blindstamped with gilt titles and other volumes (3
boxes)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 317

Motoring interest to include Fabulous Cars of the 50's, Classic Cars of the 1950's and 1960's, Great Marques Ferrari, Jaguar,
MG, etc, The Motor Yearbook for 1951 with dj, The Automobile Year for 1960, 61, 57, 58 and 59-60 and many other related
volumes (3 boxes)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 318

Quantity of books on buses to include 'Routemaster Retrospective', 'London's Classic Buses', 'The British Motor Bus',
'London's Night Buses' and railways to include Tracks on Canvas, the Railway Paintings of Philip D Hawkins', 'A Regional
History of the Railways of Great Britain' vol 1 'The West Country', 'The Brighton Belle', "'The 1861 Bradshaws Handbook'
published by Collins 2014, brown cloth, dj price clipped and other volumes (2 boxes)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 319

Folio society to include Scott's Last Expedition”, Charles Dickens, Francis Hodgson-Burnett, a number of Folio Christmas
Books, Dr Zhivago, etc (2 boxes)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 320

Punk, rock, jazz, pop, numerous volumes, to include Jimi Hendrix, Morrissey, The Doors, The Beatles, Bob Dylan, etc (3
boxes)

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 321

Sporting interest to include cricketing, The Badminton Library, sea fishing, gliding, race walking, sailing, railways, buses, etc
(2 boxes)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 322

Amendment - NOT Folio society

PUBLISHED by The Trollope society

Anthony Trollope works, and the magazine 'Trollopiana’, the Journal of the Trollope Society (2 boxes)
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 322A

Folio society

"Jane Austen's Letters ", four vols, boxed and sealed, by Paul Scott"

Edward Detmold

"The Fables of Aesop"

Ackroyd, Peter

"Blake" and other titles (1 box)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 323

Militaria, history to include:-

Thomas, Bertrum

"The Arabs", dj

Curtis, Lionel

"The Capital Question of China"

Denny, Ludwell

"American Conquers Britain"

Gerald, Douglas

"They That Take the Sword"

Webster, Nesta

"The Surrender of an Empire"

"The Cambridge History of English Literature", cheap edition, all with djs
Thyssen

"I Paid Hitler"

Henderson, Col G FR

"The Science of War" and other related titles (2 boxes)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 324

Poetry to include W H Davis, G K Chesterton (1 box)

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 325

Assorted volumes to include;-

The Temple Shakespeare (poor condition)
Rowling, J K

"Harry Potter and the Deathly Hallows"
Charles Dickens

Sewell, Anna

"Black Beauty", illustrated by Cecil Aldin
Douglas, W S

"Burns Poetical Works", 2 vols (1 box)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 326

Assorted volumes from the library of Godfrey Smith who was the editor of the Sunday Times magazine during the 1960's
and onwards, he also worked on the Daily Express. Many of the volumes are dedicated to him by the authors which include:-
Boothman, John

"Booming Buffers", a limited edition of 65 published by Red Label Books 2003, sauna dedicated by the author in 1976
Haigh, Gideon

"The Big Ship, Warwick Armstrong and the Making of Modern Cricket", Aurum Press 2002, signed and dedicated by the
author and dated 02

Shulman, Milton

"Voltaire, Goldberg and Others", signed and dedicated by the author and dated 99, limp covers

Poe Barlow, Eleanor

"The Master's Cat. the Storv of Charles Dickens as told bv his Cat". The Dickens House. London 1998. sianed and dedicated
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to Godfrey by the author dated 1998

Rota, Anthony

"Greetings Anthony Rota, 24th February 2002 from Julian Barnes ..." etc, complimentary slip from Bertram Rota to Godfrey
Smith, signed and dedicated by Anthony Rota, limp covers

Rota, Anthony

"Apart from the Text", Private Libraries Association, Oak Knoll Press 1998, dedicated to Godfrey by Anthony Rota with
inscriptions, dj and other assorted dedicated and signed volumes and other volumes (2 boxes)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 327

Topography to include:- Pevsner, Arthur Mee, Harrow school interest, etc (2 boxes)
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 328

Quantity of books on collecting, fine arts, books, paintings, etc (2 boxes)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 329

Quantity of Ladybird books and four copies of 'The Feathered World Yearbook' for 1930, 1929, 1932 and 1933 (1 box)
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 330

Butler A.G. " The Lutyens Memorial - The Architecture of Sir Edwin Lutyens, vol Country Houses, vol II Gardens, Delhi,
Washington, vol III Public Buildings etc, " Antique Collectors' Club 1950, no 644 of 1500 copies, green cloth, d-j's with
some chipping, elephant folio ( 3)

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 331

" The Comprehensive Atlas and Geography of the World" W.G. Blackie, Blackie and Son 1882, double page maps, clean,
initial pages of text creased, hinges repaired, marbled endpapers, half leather, boards worn on edges, folio

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 332

"The Copper Plate Magazine" or "Monthly Cabinet of Picturesque Prints ..., beautifully engraved by the most eminent artists
...", London printed for Harrison & Co, circa 1790, vol 1 with 50 plates plus another 30 plates bound in from the 2nd and
3rd vols, all with descriptive text, contemporary half calf on marbled boards, pastedown to backstrip with gilt titles, yellow
edges, 20cm x 26¢cm, corners a little bumped, backstrip suffering at the top

Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 333

Duncan, James

"The Scotch Itinerary containing the roads through Scotland on a new plan ... and a complete index", Glasgow, James and
Andrew Duncan Booksellers 1805, frontis folding map, 1st edition, table of heights and two-page booksellers catalogue,
rebacked in plain calf with blind rules, contemporary full tree calf laid down, red morocco pastedown with gilt titles to
upper cover, speckled edges, 20cm x 8cm

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 334

Josephus

"Opera Omnia Graece et Latine, Cum Notis Nova Versione", Joannis Hudsoni, Sigebertus Havercampus; R & G Wetsten,
Amsrerdam 1726, 2 vols, folio, engraved frontis to vol 1, 2 other plates, folding table in vol 2 with double Greek/Latin text,
First Havercamp edition contemporary full vellum with blind panels and lozenges, black morocco pastedown with gilt titles,
raised bands, red speckled edges, pale toning to text in parts, inscribed with the signature 'Nicolai Nonnen's' on tp and
dated 1726

Nonnen (1701-1772)

"A Theologian who had several published works ...", 41cm x 27cm (2)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 335

Ashby-Sterry, ]

"The Lazy Minstrel", T Fisher & Unwin 1888, 4th edition, collection of verse, book contains illustrations along the West
Thames added by the owner, presumably "Ben Livermore" of Hampton Wick who has signed the free ep dated 1889, six
watercolours (Richmond, Shiplake, Twickenham, Popes Villa, Marlow and Bell Weir), 23 pencil vignettes and one full page
pencil drawing, also a poem of 13 stanzas written in pencil on two of the initial blanks, pink publishers cloth, black and gold
titles, a little cocked and chips to the top of the ep

Burnet, John

"An Essay on the Education of the Eye with Reference to Painting illustrated by copper plates and woodcuts", James
Carpenter 1837, 2nd edition, numerous plates with tissue guards, bound with Practical Hints the 6th edition dated 1845 and
5th edition 1843 and 5th edition 1838 (2)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 336

Dryden, John

"The Fables of John Dryden Ornamented with Engravings from the Pencil of the Right Hon Lady Diana Beauclerc", London
printed for T Bensley 1797, nine stipple-engraved plates and 15 head or tail pieces by Bartalozzi and others, the half-title is
missing, backed, contemporary marbled boards and half-leather, backstrip with raised bands, gilt titles and decorations,
t.e.g., small gilt titles 'Norris Library and Museum St Ives' top of front board, folio

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 337

Chandler, Samuel

"The History of Persecution in Four Parts, viz:- I. Amongst the Heavens, II. Under the Christian Emperors, III. Under the
Papal See and Inquisition, IV. Amongst Protestants with a Preface containing remarks on Dr Rogers vindication of the Civil
Establishment of Religion", London, printed for J Grey 1736, nine folding plates, back and front boards detached,
contemporary leather split along the backstrip but the binding is tight

Graves, Richard

"The Spiritual Quixote: a Comic Romance in Three Volumes", J Dodsley, London 1774, raised bands and gilt numbers to the
backstrip, frontis to each vol, half titles, signature of W Battie, Lincoln's Inn in two of the vols, contemporary full calf (4)
Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 338

Salmasius, Claudies (ed)

"Historiae Augustae Scriptores VI" Heironomous Drouart, Parisiis 1620, bound, woodcut vignette on tp, red and black type,
ink inscription dated 1595 on tp, half title, bkpl verso half title, ink stains to text block occasionally going through onto
leaves, rebacked, inner hinges strengthened with paper, full contemporary calf laid down, blind rules, red edges, folio,
25.5cm x 22cm

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 339

Weever, John

"Ancient Funeral Monuments within the United Monarchy of Great Britaine, Ireland and the Iands adjacent with the
dissolved monasteries ...", London printed for Tho. Harper 1631, engraved frontis portrait, engraved tp, tp dedication, wood
engravings throughout, calf binding, panelled in gilt, the backstrip with raised bands and gilt decorations with black
pastedown and gilt titles, a.e.g., marbled ep and dentelles, bkpl John Patrick Crichton-Stuart, 3rd Marquess of Bute, his
bkpl, gilt dentelles, small folio, 29cm x 20cm

Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 340

Holbein, Hans engraved by Chretien de Mechel, le Triomphe de la Mort; Clayton & Co, Basle 1780, tp has small tear not
affecting the text, top right hand corner missing, library blindstamp in right hand corner and verso, contemporary marbled
boards, half leather, binding worn but still solid, text uniformly lightly browned, slight foxing to the plates, mainly in the
margins., the tissue guards have been removed. Also faint library blindstamps bottom right hand corners of four plates,
not affecting the engravings 27cm x 28cm

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 341

Butler, Samuel

"A General Atlas of Ancient and Modern Geography ...", London, published by Longman & Co, index, double page coloured
maps, contemporary marbled boards with titles faded, some ink writing, half-leather, backstrip missing, corners very
bumped, plates and maps nice and clean

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 342

Ruskin, John

"The Stones of Venice ...", 2nd edition, 2 vols, George Allen 1881, full morocco with gilt rules and gilt titles to backstrip,
a.e.g., the backstrips suffering

Folio society John Ruskin

"The Stones of Venice" (3)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 343

Hogg, Jabez

"The Microscope ...", New Edition, George Routledge & Sons, colour frontis with tissue guard, colour plates, foxing to the
edges, black and white illustrations throughout the text, original publishers pictorial cloth with gilt titles

Blackham, Geo. E

"On Angular Aperture of Objectives for the Microscope, read before the microscopical congress at Indianapolis, August 15th
1878", New York, The Industrial Publication Company 1880, folding plates, some slight foxing, pencil inscription,
blindstamped publishers cloth with gilt titles to the front board

Catt, David

"Scenes from the Microscope", London 1905, frontis portrait, illustrations (3)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 344

Supernatural -

Waite, Arthur Edward

"The Hidden Church of the Holy Graal ...", Rebman Limited 1909, speckled edges, foxed, front hinge cracking, red cloth,
backstrip faded, gilt titles

Bailey, Alice A

"A Treatise on White Magic", Lucis Publishing Company 1951, blue cloth with gilt titles

Asquith, Cynthia

"Shudders, a Collection of New Nightmare Tales", Hutchinson, stamp on tp with the publishers compliments, blue cloth,
titles, shelfwear

Chimisso, A Von

"The Marvelous History of the Shadowless Man"

Hauff, Willhelm

"The Cold Heart", illustrated by Forster Robson, Holden & Hardingham, pictorial tp, colour plate, frontis with tissue guard,
colour plates with tissue guards, offsetting on ffep from the pictorial boards (9)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 345

Pirsig, Robert M

"Zen and the Art of the Motorcyle", The Bodley Head, first published 1974, reprinted 1974, bkpl taken from ffep, ink name
and date 1976, brown cloth, dj not price clipped and another copy, William Morrow & Co, New York 1974, grey cloth with
black backstrip, dj not price clipped but has some loss at the top

Watts, Alan

"Tao The Watercourse Way", Jonathan Cape 1976, black cloth, dj not price clipped but some wear (3)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 346

Orwell, George

"The Lion and the Unicorn ...", Searchlight Book No.1, Secker & Warburg 1941, cream cloth, green titles, dj not price clipped
"Homage to Catalonia", vol 6 of the Complete Works of George Orwell, Secker & Warburg 1986, blue cloth, dj price clipped
"Animal Farm", illustrated by Ralph Steadman, Secker & Warburg 1995, pictorial ep, red cloth, black titles, dj not price
clipped and two other George Orwell volumes (5)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 347

Antiquarian

Grey, Hon Anchitell

"Debates of the House of Commons from the years 1667 to 1694", 10 vols, London printed for D Henry and R Cave 1763,
full contemporary leather, pastedown titles and decorations missing, some damage

Robinson, W

"The Parks, Promenades and Gardens of Paris ...", John Murray 1869, folding maps, plates, illustrations, front board and
backstrip separating, marbled ep, half-leather but very bumped and worn

Ritchie, Leitch

"Ireland, Picturesque and Romantic", Longman Orme Brown Green & Longmans 1838, engraved plates, some water
damage to ep, frontis and half title, velvet binding, a.e.g., corners a little chewed (12)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 348

Hemingway, Ernest

"For Whom the Bell Tolls", Charles Scribner's Sons 1940, beige cloth with red titles and decorations on backstrip, signature
on front board, dj not price clipped, ink written correspondence inside front board and ffep, glasine cover, some chips

"A Movable Feast", Jonathan Cape 1964, brown cloth, gilt titles, dj not price clipped

"The Old Man and the Sea", The Reprint Society 1961, the illustrations by C F Tunnicliffe and Raymond Sheppard, pictorial
ep, cream cloth, silver titles, dj not price clipped but with chips to the top

"Greens Hills of Africa", Jonathan Cape 1954, green cloth, gilt titles, dj price clipped, two folio editions and four other
volumes

Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 349

Burke's Landed Gentry 1952, South African sherry advert on backstrip and Burke's Peerage, Baronetage and Knightage
100th edition 1953, red cloth, speckled edges (2)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 350

Thomson, Hugh (ills)

"Our Village by Miss Mitford", some foxing, gilt pictorial covers with anemones, a.e.g.

Wharton, Edith

"Tales of Men and Ghosts", Macmillan 1910, repaired hinge, blue cloth

"Xingu and Other Stories", Macmillan & Co 1916, repaired front hinge, library plate to the front board, poor condition
Hassall, Joan (ills)

"Cranford by Mrs Gaskell", George G Harrop 1948, pictorial ep, blue cloth, dj with glassine cover not price clipped
Thompson, Flora

"Over to Candleford", Oxford University Press 1941, dj not price clipped and one other volume (6)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 351

Durrell, Gerald to include several titles including "Beasts in My Belfry", "Whispering Land", "The Mockery Bird" and other
volumes (13)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 352

Fishing interest

Sanderman, Fraser

"By Hook by By Crook", Henry Sotheran & Co 1892, colour plates, photographic frontis, vignette on tp, marbled ep,
rebacked with original pastedown title to backstrip

Hutton, J Arthur

"Rod - Fishing for Salmon on the Wye ...", The Fishing Gazette 1920, photographic illustrations, biro inscription dated 1957
on ffep

Scott, Jock

"Spinning Up To Date, Trout, Salmon and Pike", 2nd edition, Sealey Service & Co, n.d., colour frontis, photographic plates
and drawings, green cloth, dj but rather chipped

"Grease Line Fishing for Salmon", 5th edition, dj

Sullivan, Edmund J (ills)

"The Compleat Angler by Izaak Walton", JM Dent 1896, speckled edges, illustrations, pictorial cloth

Major, John (ed)

"The Complete Angler ...", London privately printed for the Navarr Society Ltd 1925, frontis portrait with tissue guard, plates
with tissue guards, illustrations, pictorial green cloth and gilt titles

Folio society

"The Compleat Angler by Izaak Walton" (8)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 353

Railwayana to include:-

The Railway Clearing House Official Railway Map of Ireland, folding map, backed on linen, leather boards, gilt titles, boards
detached

"The Railway Man's Wages Guide and Calculator", from SB Aitken, Glasgow, limp covers, priced 1/6d and other volumes
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 354

Boothby, Sir Charles Bart " Sorrows. Sacred to the Memory of Penelope" London W. Bulmer and co. 1796, engraved
frontis, engraved plates, deckle edges, some toning and foxing , plates clean, quarter leather, blue boards, gilt titles, some
edges bumped, folio

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 355

Josephi de Antiqvi Tatibvs Ivdaeorvm Libri X Posteriores, Apvd Seb. Gryphivm Lvgdvni 1539, 1546 x 2, 3 vols, woodcuts on
tp and verso back ep

"... Danieli Weiman ...", Lvgdvni Batavorvm ... 1655, engraved title, ink inscription dated 1668, all with original vellum
binding (4)

Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 356

Travels and exploration:

Park, Mungo

"Travels in the Interior Districts of Africa ... in the Years 1795, 1796 and 1797 ... containing geographical illustrations of
Africa by Major Rennell", 3rd edition, London printed by W Bulmer & Co and sold by G & W Nichol 1799, frontis portrait,
plates, folding maps, all pages rather toned and foxed, rebacked contemporary leather laid down, front board cracked and
separating, marbled ep, gilt rules to backstrip and pastedown titles in gilt

Binney, George

"With Sea Plane and Sledge in the Arctic", Hutchinson & Co, photographic illustrations, ex-library, with library plates, blue
cloth, backstrip chipped, shelfwear

Rogers, Samuel

"Italy a Poem", London, T Cadell 1830, illustrations throughout, front board and backstrip separating, full leather with gilt
rules and decorations

Sambourne, Linley (ills)

"Our Autumn Holiday on French Rivers ...", Bradbury Agnew & Co 1874, rebound, pictorial coloured tp, quarter leather
"The History of Spain and Portugal ...", Baldwin & Cradock 1833, front board and backstrip detached, bkpl William Burchell,
marbled boards and half leather (5)

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 357

"British Sports and Sportsmen - Modern Flat Racing, Steeple Chasing, Point-to-Point Racing, Coursing and Greyhound
Racing", London, Sports & Sportsmen Limited, limited edition of 1000 copies, this is numbered 704, large folio, marbled ep,
gilt dentelles, full morocco with gilt titles, raised bands and armorial crest to front cover

The Gun at Home and Abroad - "British Deer & Ground Game, Dogs, Guns & Rifles", by J G Millais, W Baxendale, J E
Harting, Capt W Coape Oates, Morris Portal, Hon T F Fremantle, London, The London & Counties Press Association 1913,
950 copies only, this numbered 584, colour plates with tissue guards, writing on the tissue guards listing the artists in pen,
full morocco, vol 2, gilt rules and titles, t.e.g. folio

"The Sporting Repository containing horse racing, hunting, coursing, shooting, archery, trotting and tandem matches,
cocking, pedestrianism, pugilism ..." 2 vols, Keegan Paul, Trench Trubner 1904, limited edition of 50 copies, no 45, colour
plates with tissue guards, offsetting to ffep, pencil inscription on ffep, quarter vellum with blue boards, gilt titles

Quarrel

"The Worcestershire Hunt", Philips & Prober Ltd, Caxton Press 1929, photographic illustrations throughout, decorated ep,
boards in blue and red, quarter velum, dj and two other related volumes (7)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 358

Pogany, Willy

"The Rime of the Ancient Mariner in Seven Parts by Samuel Taylor Coleridge", illustrations, colour plates tipped in, pictorial
ep, pictorial green cloth and gilt titles, t.e.g., small folio

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 359

Childrens Books

Folio society

Milne, A A

Set "The Complete Poems for Christopher Robin", "The House at Pooh Corner", "Winnie the Pooh"

Deans Embossed Chromo Toy books

"The Chicken's Garden Party",

Tashlin, Frank

"The Possum that Didn't", 1951, pencil name on ffep, pictorial boards all rather bumped, corners rather bumped, dj chipped
Ernest Nister

"Dick and His Dog" large cut out figure and ills, card

"Book of Games and Sports", T Nelson & Sons (1856), coloured illustrations, coloured frontis, coloured vignette on tp,
pictorial boards and two other volumes

Estimate: 30.00 - 50.00
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Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 360

Childrens to include:-

Barrie, JM

"] M Barrie's Peter Pan in Kensington Gardens, retold for Little People”, illustrated by Arthur Rackham, 2 copies

Carroll, Lewis

"Alice's Adventures in Wonderland", illustrated by Sir John Tenniel 1932 and a later copy and other Alice related volumes
"Peter Pan in Kensington Gardens", illustrated by Arthur Rackham, Hodder & Stoughton, rebacked

"The Ingoldsby Legends", illustrated by Arthur Rackham, JM Dent 1898 and other volumes and a collection of Thomas The
Tank Engine (1 box)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 360A

Milne, Marjorie Bruce

"Future Books - Industry, Government, Science, Arts", vol 1 'Overture’, vol 2 'The Stage is Set', vol 3 'The Crowded Scene',
vol 4 "Transformation’, all with pictorial boards, small folio, numerous illustrations, articles, etc to include Stephen Spender,
Osbert Lancaster, Cecil Day Lewis, etc (4)

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 361

Science fiction and fantasy

Herbert, Frank

"Children of Dune", Victor Gollancz 1976, grey cloth, the top and bottom of the spine rubbed and the front board, dj not
price clipped though some tears

"Destination Void", Penguin Science Fiction 1967

Asimov, Isaac

"I Robot", Digit Books, Brown Watson Ltd, London, first published by Grayson & Grayson, copyright 1950(?), paperback,
the front board and backstrip detaching and in poor condition, other science fiction to include Edward E Smith, Andre
Norton, Richard S Prather, Cyril Judd and various magazines to include Amazing Stories, Astounding Science Fiction,
Analogue Science Fact Fiction, Future Science Fiction, etc (2)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 361A

Large quantity of 2000 AD comic, many featuring Judge Dredd from 1980's and 1990's (1 box)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 361B

Science fiction and fantasy

Asimov, Isaac

Large quantity of paperbacks to include 'IRobot', a few copies of 'Astounding Fiction' and 'Venture Science Fiction', etc (1
box)

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 362

Jewish biography to include:-

Dreyfus, Alfred

"Five Years of My Life", Georges Newnes 1901

Viertel, Salka

"The Kindness of Strangers", Holt Rinehart and Winston 1969, dj
Schwarz, Leo W (ed)

"Great Ages and Ideas of the Jewish People"

Begin, Menachem

"White Nights, the Story of a Prisoner in Russia"

Begin, Menachem

"The Revolt, a Story of the Argun", published Jerusalem, n.d., dj
Kahan, Otto H

"Reflections of a Financier" and other titles (2 boxes)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 363

Jewish literature and biography to include:-

Zangwill, I

"Without Prejudice", T Fisher Unwin 1896, cloth with gilt titles
Ehrenburg, Ilya

"The Stormy Life of Laz Roitshvantz", Elek Books 1965, dj
Kompert, Leopold
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"Scenes from the Ghetto: Studies of Jewish Life ...", Remington & Co 1892

Folio Society

Josephus

"The Destruction of the Jews"

Trotsky

"The History of the Russian Revolution"

Goldmann, Nahum

"The Jewish Paradox" and other volumes (2 boxes)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 363A

Jewish history and general volumes to include:-

Lodtz

"Israel", published Kegan Paul 1932

Johnson, Paul

"A History of the Jews"

Said

"The Question of Palastine"

Livingstone, Sigmund

"Must Men Hate?", Crane Press 1944, dj

Gordon, Rabbi Albert I

"Jews in Transition", University of Minnesota Press 1949, dj

Pilch, Judah (ed)

"Of Them Which Say They Are Jews and Other Essays on the Jewish Struggle for Survival", New York, Bloch Publishing
Company 1954

Hyamson, Albert M

"A History of the Jews in England", Chatto and Windus 1908

Cattan, Henry

"Palestine, the Arabs and Israel, the Search for Justice", Longmans 1969, uncorrected proof copy, limp covers (3 boxes)
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 364

The Holocaust to include:-

The Nuremberg Trials

"The Trial of German Major War Criminals", various dates

Joffo, Joseph

"A Bag of Marbles", Michael Joseph 1975, dj

various paperbacks to include "Poller Medical Block Buchenwald"
Selzer, Michael

"Deliverance Day"

Bower, Tom

"Claus Barbie Butcher of Lions"

Rashke, Richard

"Escape from Sobibor", Michael Joseph

Wechsberg, Joseph (ed)

"Murderers Among Us by Simon Wiesenthal", dj

Hersey, John

"The Wall", three copies and other volumes (2 boxes)
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 365

Jewish religion to include 8 vols of "The Talmud", red cloth, gilt titles, The Soncino Press 1935

[Josephus]

L'Estrange’s, Sr Roger and Crull, ]

"The Jewish History ...", in 2 vols, printed for S Brisco, etc 1708, plates, folding maps, etc, modern binding, quarter leather
with marbled boards

Rodkinson

"The Babylonian Talmud", 2nd edition, Boston The New Talmud Publishing Society 1916, full vellum with pastedown titles, 8
vols and other titles (3 boxes)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 366

Jewish interest to include:-

Sail, George

"The Koran ... with explanatory notes, a preliminary discourse", William Tegg & Co 1850, blindstamped cloth

Kinns, Samuel

"Moses and Geology or the Harmony of the Bible with Science", Cassell & Co 1884, numerous illustrations and diagrams,
plates, etc throughout

Kinns, Samuel
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"Gravening the Rock", Cassell 1891

Horn, Thomas Hartwell

"An Introduction to the Critical Study and Knowledge of the Holy Scriptures", 4 vols, printed for T Caddell in 1828, fine
binding, full blue calf with gilt rules, gilt titles and gilt decorations and other volumes (2 boxes)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 367

Thomson, W M

"The Land and the Book ...", T Nelson & Sons 1883, numerous plates, map, illustrations, etc, hinges cracked, brown
pictorial cloth with gilt titles and decorations

Bartlett, W H

Purser, William, etc

"Syria, The Holy Land, Asia Minor ...", Fisher Son & Co, vol 1 only, plates, vignette on half title, yellow ep, probably
rebound, quarter leather, boards rather bumped and rubbed

Kelly, Walter Keating

"Syria and the Holy Land ...", Chapman & Hall, n.d., inscription on ffep dated 1867 in ink, binding coming loose, front board
and backstrip detached, original publishers red cloth with gilt decorations, pictorial front board

"Those Holy Fields" and "The Land of the Pharaohs", pen and pencil, pictorial cloth

Neil, Rev James

"Palestine Explored", Nisbet & Co

Treves, Sir Frederick

"The Land that is Desolate", Smith Elder & Co

Thompson, Dunstan

"The Phoenix in the Desert", Lehmann John, dj

Martineau, Harriet

"Eastern Life Present and Past", E Moxon & Son and other volumes (2 boxes)

Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 368

Countryside interest to include:-

Fred Archer (some signed), "Tales from the Country Estates", "Tales of the Old Gardeners", "Tales of the Old
Gamekeepers", "Under the Parish Lantern”, "By Hook or by Crook", "A Lad of Evesham Vale"
Street, AG

"Shameful Harvest", 1952, dj not price clipped

"Kittle Cattle", Michael Joseph 1954, dj

Jefferies, Richard

"The Story of My Heart", Longmans Green & Co 1901

Moore, John

"Brensham Village", Collins 1946, dj and related volumes (3 boxes)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 369

Field Sports to include hunting and shooting

Mills, John

"The Life of a Foxhound", illustrated by J A Shepherd, Hodder & Stoughton, n.d., colour frontis with tissue guard,
illustrations throughout, colour plates, red cloth with gilt decoration and title, backstrip faded

Hayes, M Horace

"Training and Horse Management in India, with Hindu Stani Vocabulary", Hurst & Blackett 1929, inscription inside front
board, red cloth

Hitchcock, Captain F C

"To Horse", Hurst & Blackett, n.d., advertisements back of the book, colour photographic plates, photographic frontis,
green cloth, gilt titles to backstrip

The Lonsdale Library

"Wild Fowling"

St John

"Sportsman and Naturalist Tour of Sutherland"

Bryden

"Hare Hunting and Harriers, the Hunter's Library"

"Bailey's Hunting Directory", various volumes

Maxwell

"Stalking Big Came with a Camera"

"The Cecil Aldin Book", Eyre & Spottiswoode 1932, contributors include PG Wodehouse, Jack Hobbs, JB Morton, etc,
numerous illustrations, colour plates. pastedown titles on front board and backstrip, rather worn

Martin, Brian P

"The Glorious Grouse"

Fortescue, J W

"The Story of a Red Deer", illustrated by GD Armour, Macmillan & Co 1938, colour frontis, colour and other plates, bkpl on
ffep, green pictorial cloth with gilt titles

Sidney, S

"The Book of the Horse", Cassell & Company 1893, rebound and related volumes (4 boxes)
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Estimate: 100.00 - 150.00
Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 370

Topography

Weaver, Lawrence

"Houses and Gardens by E L Lutyens", Country Life Library 1913, pictorial ep, photographic illustrations and plans
throughout, elephant folio, quarter vellum boards, pastedown to title, front board corner very bumped

Various Pevsners to include Warwickshire, Buckinghamshire, Peterborough, Berkshire, Hertfordshire, Yorkshire West Riding,
Northamptonshire, etc

Aldin, Cecil

"Cathedrals and Abbeys of England”, Eyre & Spottiswoode, colour frontis with tissue guard, colour plates with tissue guards,
black and white illustrations throughout, purple cloth, gilt titles, backstrip worn and shelfwear to boards

Briggs, Jeffrey (ed)

"Civic and Corporate Heraldry ...", Heraldry Today 1971, black and white illustrations and descriptions throughout, blue
cloth

Parker, John Henry (the late)

"ABC of Gothic Architecture", James Parker & Co 1898, ink hame verso half title, dated 1900, small 8vo (1 box)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 371

1960's, pop and rock and cinema interest to include:-

Davis Hunter

"The Beatles", Heinemann 1968, dj

"Quant by Quant", Cassell 1966, signed Mary Quant 16.04.66 on tp, dj

Le Roy Jones

"Blues People Negro Music in White America"

Daes Barr, Pamela

"I'm With the Band, confessions of a groupie", Helter Skelter Publishing 2003, photographic illustrations, limp covers
"The Encyclopedia of Punk"

"Radio Luxembourg Book of Record Stars"

"Herman Barry Rock and Roll Babylon"

Polanski interest, photographic interest (2 boxes)

Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 372

20th century fiction and poetry to include:-

Woolf, Virginia

"Between the Acts", The Hogarth Press 1941, blue cloth

Sackville West, V

"Pepita”, The Hogarth Press 1937, photographic frontis, brown cloth, some staining

Joyce, James

"Exiles - a Play in Three Acts", The Egoist Press 1921, bkpl inside front board, green cloth, rather worn

Miller, Arthur

"A View from the Bridge", The Cresset Press 1957, dj

"Death of a Salesman", The Cresset Press 1949, inscription on ffep stating 'Saw this play at the Phoenix Theatre, London
30th July 1949, the third night with Paul ??? as Willy Jones and Katherine Alexander as Linda", dj not price clipped
Stoppard, Tom

"Jumpers", Faber & Faber 1972, dj

Eliot, TS

"The Confidential Clerk - a Play", Faber & Faber 1954, dj, inscription on ffep

Powell, Anthony

"The Soldier's Art", Heinemann 1966, dj not price clipped, ex-library

"The Kindly Ones", Heinemann 1962, ex-library, dj not price clipped

David, Elizabeth

"A Book of Mediterranean Food", Macdonald London, 2nd edition 1958, illustrations, dj not price clipped

Christie, Agatha

The Crime Club "Death in the Clouds", "Murder in the Mews", ex-library, backstrips worn, condition poor (2 boxes)
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 373

Mid 20th century and earlier childrens books to include
Primrose Cumming 'The Chestnut Filly'

Wynne, May

"Heather the Second"

Houghton, Leighton

"The Haunted Stable"

O'Hara, Mary

"My Friend Flicka"

Aldin, Cecil (ills)
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"The Joker and Jerry Again"

Westerman, Percy F

Marchant, Bessie

Johns, Captain W E

"Biggles of the Special Air Police"

Greenaway, Kate

"Book of Games"

Assorted annuals 'Eagle’, 'The Skipper Book', 'Popeye Annual'

Stephenson, R L

"Songs with Music from a Child's Garden of Verses", illustrated by Margaret Tarrant, TC and EC Jack Ltd (3 boxes)
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 374

Horse racing and cricketing interest

Luckman, A Dick

"Todd Sloan by Himself", Grant Richards 1915, limited edition of 200 copies, this is no.70, signed by Todd Sloan,
photographic frontis with tissue guard, other plates, front hinge cracked, green cloth, pictorial front board, black titles
Strutt, Joseph and J C Cox (revised by)

"The Sports and Pastimes of the People of England", Methuen, n.d., frontis portrait, tissue guard, folio cloth with
pastedowns title to backstrip

Biddlecombe, Terry

"Winners Disclosure"

Knight, Henrietta

"Best Mate, Chasing Gold", signed Henriette Knight, Terry Biddlecombe, Jim Lewis and Valerie Lewis (owners of Best Mate),
dj

Bland, Ernest (ed)

"Flat Racing since 1900", Andrew Dakers Limited 1950, inscription on ffep, colour frontis, dj designed by Lionel Edwards
Henry Cecil, Arthur Fitzgerald, John Hislop, Richard Hughes, quantity of books on cricket to include Wisdens, W G Grace, R
E S Wyatt, Harold Larwood, Godfrey Evans, etc (3 boxes)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 375

Fishing to include:-

Pritt, TE

"Yorkshire Trout Flies", The Fly Fishers Classic Library 1998, specially bound edition limited to 250 copies of which this is
35, full morocco, gilt fish to front board, gilt titles, silk ribbon maker, a.e.g. within slip case
Youngson, Alan

Hay, David

"The Lives of Salmon"

Musgrove, Brian

"Stillwater Trout"

Watson, Rupert

"Salmon, Trout and Charr of the World"

Veniard, John

"Fly Dressers Guide"

James, Chris

"Stillwater Fishing for Flies"

Lonsdale Library

"Trout Fishing", dj

Davies

"Technique of Sea Fishing"

Jenkins

"Fishes of the British Isles", Warne, etc (2 boxes)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 375A

Fishing interest to include:-
Hartman, Robert

"About Fishing"

Scott, Jock

"Greased Line Fishing"

Goddard, John

"Trout Fly Recognition"

Skuse

"Minor Tactics of the Chalk Stream"
Lonsdale Library

"Fishing" and other titles (2 boxes)
Estimate: 50.00 - 70.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 376

The Parish Book of St Helen's Church in Worcester, 2 vols, 'Baptism’ vol 1, 'Marriages Deaths and Burials' vol 2, quarter
vellum, blue boards

Fletcher, Alfred Woofe

"Eckington, the Story of a Worcestershire Parish", OUP

"The Victoria Histories of the Counties of England, a History of the County of Worcester" in three vols, folio and other
volumes (1 box)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 377

Militaria - Ashcroft Michael " George Cross Heroes" d-j, many vols published by Pen and Sword, Arthur Max " Symbol of
Courage - A Complete History of the Victoria Cross". volumes relating to Napoleon, Wellington etc. ( 3 boxes)
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 378

Large quantity of Observer books, and Shire ' History, Heritage and Nostalgia' to include shire perspex display shelf ( 4
boxes)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 379

Militaria - South Africa wars interest - the Crimea, Zulu, Kimberley etc. Regimental interest and Osprey publications ( 3
boxes)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 380

Bindings - Webster Noah " A Universal and Pronouncing Dictionary of the English Language" Henry Bohn, full leather,
rebacked, corners bumped, " Smith's Scottish Minstrel" , Rob Purdie [1882], six vols in two, different bindings, vols 1-VI and
vols V-VL.title pages to all vols with engraved vignettes , vols I-1V, half leather with leather pastedown on front board, the
owner's name?, V-VI has marbled endpapers, bookplate inside front board, half leather, Lodge E " The Peerage ,
Baronetcy, Knightage and Companionage 1904", red cloth, adverts and other vols ( 1 box)

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 381

Morris, Rev F O

"A History of British Birds", Groombridge & Sons, 8 vols, colour plates, red cloth, backstrips faded, all chipped and bumped,
the red cloth blindstamped with gilt titles, worn, contents fairly clean

Loudon, J C

"The Suburban Horticulturalist ..., The Kitchen, Fruit and Forcing Garden ...", William Smith 1842, numerous illustrations,
plans, indexes, etc, front hinge cracked, repaired, ffep loose, green cloth (1 box)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 382

Burton, Richard

"Admiral Curiosities, Rarities and Wonders in England, Scotland and Ireland ...", a new edition, additional woodcut portraits
... Westminster printed for Machell Stace 1811, frontis, tp red and black, decorations, letter press illustrations, pencil
inscription on ffep and verso frontis dated 1878, rebound, modern marble boards, quarter leather, raised bands, gilt
decorations and red pastedown title to backstrip

Caxton, William / Blades, William

"The Dictes and Sayings of the Philosophers: a Facsimile Reproduction of the First Book Printed in England by William
Caxton in 1477 ...", London, Elliot Stock 1877, blindstamped decorated brown cloth boards, owners name and small label to
ffep, front hinge weakening, small folio, no titles

Crabbe, Rev George

"Tales of the Hall", 2 vols, John Murray 1819, speckled edges, contemporary boards with pastedown, possibly rebacked,
new slip case

Fine bindings

Tennysons Works in 6 vols

Roscoe, Thomas

"The Works of Henry Fielding complete in one volume ...", Henry Washborne 1840, frontis portrait, full contemporary calf,
gilt rules, backstrip with raised bands and pastedown but rather worn and bumped and three other volumes (1 box)
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 383

RAF and Spitfire interest to include:-

Quill, Jeffrey

"The Birth of a Legend the Spitfire"

After Steven Teasdale

Limited edition print

"Freedom Fighters", no.20/25, signed by the artist, published 2007
Quill, Jeffery

"Spitfire a Test Pilot Story"

Schroder, Hans

"An Airman Remembers", etc (1 box)

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 384

Assorted childrens books to include Rupert annuals, Bonzo annual, PG Wodehouse, etc (1 box)
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 385

Childrens books

Parker, B and Parker, N (ills)

"Arctic Orphans", published W&R Chambers Limited, colour plates, illustrations throughout the text, sadly text been stapled
together, front board and backstrip detached, pictorial boards

Atteridge, Helen

"Butterfly Ballads", John Milne 1898, pictorial cloth

Nister, Ernest (ills)

"Mother Goose Favourites Pop Up Book", pictorial boards, picture treasures for the little ones
Tabor, Noel

"Minette and Jaennotin", editions Etranco-Paris and one other volume (6)

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 386

Assorted 20th century childrens annuals to include Dennis the Menace, the Dandy Book, Star Trek, Star Wars, Tintin, etc (1
box)

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 387

Antiquarian / Bindings

Anson, George / Walter, Richard

"A Voyage Round the World in the Years MDCCXL, I, II, III and IV ...", 16th edition, printed for Rivington, etc 1781, frontis
map possibly been cut, folding map opposite page 1-8, contemporary full leather with pastedown to title, but all rubbed and
chipped

Dodsley, J

"The Preceptor; ... the First Principals of Polite Learning ...", 8th edition, 1st vol, 1793, engraved frontis, folding plans of
geometry, maps not present, contemporary leather, backboard detached, all rather bumped and rubbed and six other
volumes

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 388

Quincy, John

"Medicina Statica; Being the Aphorisms of Sanctorious translated in English with large explanations ... also Medical Physical
Essays on 1. Agues, etc", London printed for J Osbourne and T Longman 1728, 4th edition, engraved frontis, folding plate
at the back, woodcut, final page of index, ffep missing, front hinge cracked, contemporary leather, titles missing from the
backstrip, rather worn, with Hering C. " The Homeopathic Domestic Physician" John Walker 1857, 2nd ed. blind stamped
cloth ( 2)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 389

Joyce, James

"Dubliners", Grant Richards Ltd Publishers 1914, printed by The Riverside Press Ltd, foxing to initial pages, half title, ep,
back hinge cracked, corners bumped particularly bottom right hand corner of the front board, gilt titles to front board and
backstrip

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 390

Complete run of Punch magazine, mainly red bindings with gilt and blindstamped decorations to front board and backstrip
(2 shelves of 3 boxes)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 391

Full run of Punch with blue cloth, gilt caricature to front board and gilt titles (1 shelf and 2 boxes)
Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 392

Hakluyt, Richard

"The Principal Navigations, Voyages, Traffiques and Discoveries of the English Nation ...", with an introduction by John
Masefield, fully illustrated by T Derrick, 8 vols, published in London and Toronto by JM Dent & Sons in the year 1927,
pictorial ep, turquoise cloth with gilt sailing ship to front board, HM Gilbert Booksellers, Winchester, illustrations, foxing to
the edges and to the djs, some djs with loss

Callandar, Geoffrey

"The Naval Side of British History", London, Christophers of 22 Berners Street 1925, frontis portrait, school presentation
plate inside front board dated 1926, fine binding, blue morocco with gilt titles and raised bands, red morocco pastedown
with gilt titles, all edges marbled, armorial crest to front board

Belloc

"The Cruise of the Nona", Constable & Co 1925, rebacked, rebound, fine binding, blindstamped decorations, floral
decorations to edges of front board, gilt titles, gilt decorations, red morocco pastedown with gilt titles, t.e.g., foxing to the
edges

Anson, George Esq

"A Voyage Round the World in the Years M, DCC, XL, I, II, III, IV compiled by Richard Walter MA", 2 vols, Edinburgh 1766,
folding map to frontis, pen name on tp, bkpl inside front board of vol 2, ep missing, bkpl also inside vol 1 and inscription
dated 1830, small 8vo, full leather, red pastedowns with gilt titles and numbers (12)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 393

Fine bindings

Dickens, Charles

"Little Dorrit", Bradbury & Evans 1857, first edition in book form, illustrations by HK Browne, , frontis, vignette on tp, foxing
on all plates, marbled ep, contemporary marbled boards, half-leather, raised bands and gilt decorations with pastedown
title to backstrip, all edges m

Clark, Charles & Mary Cowden (ed)

"The Works of William Shakespeare”, 4 vols, London, Bickers & Son 1864, frontis portrait to vol 1, offsetting to tp from the
frontis, fine binding, blindstamped decorations and panels, backstrip with raised bands, gilt decorations, red and green
morocco pastedown with gilt titles, all edges red, leather corners all rather bumped

Bullen, A H (ed)

"Lyrics from the Dramatists of the Elizabethan Age", John C Nimo 1889, 260 copies this is number 209, half-title, speckled
edges, quarter leather

"More Lyrics from the Song Books of the Elizabethan Age", London, John C Nimo 1888, 250 copies, large paper editions, this
is number 230, end pages, speckled edges, silk ribbon marker to both vols, quarter leather, gilt titles, brown cloth, corners
rather bruised (7)

Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 394

Fine bindings

Alison, Archibald, Bart

"History of Europe ...", 9th edition, William Blackwood & Sons 1853, 11 of 12 vols, vol 11 missing, contemporary marbled
boards, half-leather, gilt decorations and pastedowns to backstrip, all edges marble

McAuley, vol 3 and 5 of "The History of England", full calf, marbled ep, 1861, armorial crest to front board (Winchester
College, Manner Makyth Man), gilt rules, gilt decorations, raised bands and pastedown to backstrip, all edges marbled
Eliot, George

"The Mill on the Floss", William Blackwood & Sons, stereotyped edition, inscription verso 2nd ffep, marbled boards, full tree
calf, armorial crest on front board, Boston House, Eastbourne, gilt floral decoration to edges, gilt decorations, raised bands
and pastedown, all marbled edges (14)

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 395

Austen, Jane

"The Novels of Jane Austen - the Text Based on Collation of the Early Editions by R W Chapman in five volumes", 3rd
edition, Oxford at the Clarendon Press 1933

"Sense and Sensibility", "Pride and Prejudice", "Mansfield Park", "Emma", "Northanger Abbey" and "Persuasion”, five vols,
half-green calf, green boards, t.e.g., corners bumped, boards with some possible damp (5)

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 396

Bindings to include:-

"The Poetical Works of Wordsworth", with armorial crest to front board

Smith

"Life of Lord Lawrence", 2 vols

"Schiller's Werke", 10 vols bound as 5, vol 1&2 final panel of the backstrip is missing
Fox, Davis

"Complete Guide to Heraldry" and seven other volumes

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 397

Fine bindings:-

Works of William Makepeace Thackeray, Smith Elder & Co 1870's, half green calf, gilt decorations and raised bands to
backstrip, red morocco pastedowns with gilt titles, marbled ep, all edges marbled (12)

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 398

Lewis, Samuel

"A Topographical Dictionary of England ... a map of England ... a plan of London and its Environs ...", S Lewis & Co 1831,

4 vols, maps folding, plates half calf, marbled boards, bookworn has had a go at the boards folio and three other volumes (7)
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 399

Boyer, Mr

"The Compleat French Master for Ladies and Gentlemen ...", 2nd edition corrected and much enlarged, printed for R Sare
at Grey's Inn-Gate in Holbourn and John Nicholson at The King's Arm in Little Brittain 1699, tp with ink names inscribed, the
whole rather foxed and stained, sheet music 'A Collection of New French Songs' bound at the back, contemporary leather
binding, blindstamped panel to front and back board, all rather worn

Walkingame, Francis

"The Tutors Assistant, being a compendium of arithmetic and a complete question book ...", London, R & W Dean,
inscription dated 1819, some damage, binding is a little loose, front board beginning to detach, ep have arithmetical tables
and tables of weights and measures, contemporary leather, very worn

"The Bristol Children", London, J & C Mozley 1857, ink inscription dated May 2nd 1859 frontis, vignette on tp, limp covers,
16mo (3)

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 400

Austen Jane [Bentley's Standard Novels] Richard Bentley 1833, five volumes in four: Pride and Prejudice, Sense and
Sensibility, Mansfield Park, Northanger Abbey and ( Persuasion), lacking engraved frontis' and half titles with engraved
vignette, bookplate inside front board to all vols, small inked nhame on ffeps, and another contemporary (?) inked name on
second free endpapers Contemporary binding, half calf over marbled boards, blind stamped foliate design to edges of calf,
paste down title missing to Mansfield Park, and part from Pride and Prejudice, back strips with gilt decorations and raised
bands, Mansfield Park has damage to top of backstrip, foxing ( 4)

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 401

Chatterton, E Keeble

"Sailing Models, Ancient and Modern", Hurst & Blackett Limited 1934, colour frontis, photographic and other plates, some
foxing, blue cloth with gilt titles, small folio

"Old Ship Prints - with illustrations from the Macpherson Collection", John Lane, The Bodley Head 1927, colour frontis,
numerous black and white and colour plates, green cloth, gilt titles, cloth has received some damage, folio

Carr, Frank G G

"Vanishing Craft, British Coastal Types in the Last Days of Sail", illustrated by Frank Mason RI, Country Life Limited 1934,
frontis, blue cloth, gilt title, folio

Lubbock, Basil

"Adventures by Sea from Art of Old Time", preface by John Masefield, edited by Geoffrey Holme, published by The Studio
Ltd 1925, this edition limited to 1750 copies, this is number 1440, colour plates with tissue guards, other plates, purple cloth
with gilt titles, backstrip sunned

Bowen. Frank C
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"The Golden Age of Sail, Indiamen, Packets and Clipper Ships", illustrations from the Macpherson Collection, London, Halton
& Truscott Smith Ltd 1925, colour frontis tipped in, colour plates tipped in, some foxing, blue cloth with gilt titles and
decoration, folio

"The Sea its History and Romance", in 4 vols, Halton & Truscott Smith, colour frontis to vols, colour and other plates, blue
textured cloth, gilt rules, titles, etc

Mahan

"The Life of Nelson, the Embodiment of the Sea Power of Great Britain", in two vols, Sampson Low, condition poor (1 box)
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 402

Falconer, William

"An Universal Dictionary of the Marine; or, a Copious Explanation of the Technical Terms and Phrases Employed ... of a
Ship ...", New Edition corrected, London printed for T Cadell 1789, 12 folding plates , included

"A Translation of the Phrases and Terms of Art in the French Marine": bkpl Viscount Keith KB, rebound with contemporary
leather laid down and on backstrip, gilt rules, pastedown with gilt titles

Estimate: 300.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 403

Ashley, Clifford W

"The Yankee Whaler", Martin Hopkinson & Company, The Riverside Press, Cambridge, Massachusetts, printed in the USA,
woodcut vignette on tp, colour frontis, colour plates, woodcut illustrations, pictorial ep, front hinge cracked and loss to the
ep at the hinge, quarter cloth with gilt titles and decorations, boards with black titles, corners rather bruised

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 404

Spencer, Nathaniel

"The Complete English Traveller; or a new survey and description of England and Wales ... to which is added a concise and
accurate description of that part of Great Britain called Scotland ...", London printed for J Cooke at Shakespeare's Head
1771, engraved frontis piece, tp and introduction pages are cut down (see image), foxed, map of England facing chapter
one, plates throughout (not collated), rebacked with contemporary leather laid down on boards, raised bands with gilt rules
and red morocco pastedown with titles

Estimate: 100.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 405

Baker, Sir Samuel

"The Nile Tributaries of Abyssinia and the Sword Hunters of the Ham Ran Arabs", Macmillan & Co 1867, map of the Nile
and a folding map of the Nile Tributaries, some illustrations, marbled ep, school prize dated 1870 inside front board,
marbled boards, half leather, raised bands and gilt decorations to backstrip pastedown with gilt titles, a.e.qg.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 406

Forsyth, Robert

"The Principals and Practice of Agriculture, Systematically Explained in Two Volumes; being a treatise compiled for the
fourth edition of the Encyclopaedia Britannica ...", Edinburgh, printed by the proprietor A Bell and sold by Arch Constable &
Co Edinburgh and Vernor & Hood London 1804, engraved frontis to vol 1 and vol 2, plates one folding bound in back of vol
1, plates bound back of vol 2, index to vol 2, owners name plate inside both front boards, inscription Major Royal Engineers,
13th July 1819 in both vols, half leather, marbled boards, gilt decorations to backstrip and pastedown titles, speckled edges
Young, Arthur

"The Farmer's Calendar ... every month in the year ..., 10th edition, greatly enlarged and proved", London printed for
Richard Phillis, sold by J Souter, Paternoster Row 1815 [price 14 shillings in boards], appendix, some foxing and toning,
rebacked, contemporary marbled boards laid down, half leather with gilt pastedowns, uniform to a degree with Forsyth's
Agriculture

Beatson, Major General Alexander

"A New System of Cultivation, without lime or dung, or summer fallows as practiced at Knowle-Farm in the County of
Sussex", London printed by W Bulmer & W Nichol 1820, plates bound at the back, half title, front hinge detaching,
contemporary marbled boards and half leather

Drury, C

"Important Hints and Discoveries in Agriculture or a New System of Farming in General ...", London printed for the author
and sold by Sherwood Neely & Jones 1818, frontis showing plan of Drury's new system of farming, half title, introduction,
patronage, index, contemporary marbled boards, half leather, possibly rebound

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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Lot 407

Gent, J P (made English) "A New History of Ethiopia being a full and accurate description of the Kingdom of Abyssinia,
vulgarly, though erroneously called the Empire of Prester John in four books ...", by the learned Job Ludolphus, ( 1624-1704
(author of the Ethiopic Lexicon,) illustrated with copper plates, London printed for Samuel Smith Bookseller, St Paul's
Churchyard 1862, seven double page plates

Alphabet plate present, no map

Estimate: 300.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 408

Stevenson, Robert (Civil Engineer)

"An Account of the Bell Rock Light-House, including the details of the erection and peculiar structure of that edifice to
which is prefixed a historical view of the institution and progress of the Northern Lighthouses ...", Edinburgh. printed for
Archibald Constable & Co, Hurst, Robinson & Co, 90 Cheapside and Josiah Taylor, 59 High Holburn, London 1824, frontis
engraved after JMW Turner RA, of the Bell Rock Lighthouse during a storm from the North East, the margin foxed, tissue
guard creased, dedication to his Majesty by the author, contents bound at the back, all plates present, foxing through text
and on plates, mainly in the margins, rebound, half morocco, green boards, raised bands with gilt titles and decorations,
folio, 23cm x 26cm

Estimate: 400.00 - 600.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 409

Blome, Richard

"The Gentlemans Recreation. In two parts. The first being an encyclopaedy of the arts and sciences ... the second part,
treats of horsemanship, hawking, hunting, fowling, fishing and agriculture, with a short treatise of cock fighting ... all of
which are collected from the most authentic authors and the many gross errors therein corrected with great enlargements
made by those well experienced in the said recreations and for the better explanation thereof great variety of useful
sculptures as nets, traps, engines, etc are added for the taking of beasts, fowl and fish not hither to published by any, the
whole illustrated engraved in copper relating to several subjects”, printed by S Roycroft for Richard Blome, dwelling at the
upper end of Dutchy-Lane, near Somerset-House in the Strand, 1686, red and black lettered tp, engraved frontis,
dedication to 'The Most August James II ....", 10 plates of the benefactors to this work, two engraved plates before
grammar part 1, one plate backed by paper, one plate small hole in the margin, 72 plates in all, Hern Hawking plate
repaired margin bottom left, numerous woodcut illustrations and details throughout the text, bkpl for the Hon P
Ashburnham inside front board, has been rebound, full leather and backstrip laid down, bookworm has been at the edge of
the backstrip, speckled edges, gilt dentelles to the edge of the boards, 22cm x 27cm

Estimate: 700.00 - 900.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*

Lot 1111a

Vintage child's chair with tray

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 30% inc VAT* , Flat Fee Registration: 26.40% inc VAT*
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